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Droga powiatowa od DK63 przez 
Borowe do Woli Chomejowej zo-
stała przebudowana. Nowy odci-
nek drogi o długości 4 kilometry 
200 metrów już służy mieszkań-
com i jest znacznym łącznikiem 
między Gminą Radzyń Podlaski 
i Borki. Inwestycja została zreali-
zowana przy udziale Lasów Pań-
stwowych.
 

CIĄG DALSZY NA STRONIE 5

Na otrzymanej przez Izbę Ad-
ministracji Skarbowej w Lublinie 
działce powstanie w pełni funk-
cjonalny, nowoczesny budynek, 
dostosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych, ale też do 
aktualnych wymogów bezpie-
czeństwa i funkcjonalności, jakie 
powinny spełniać obiekty uży-
teczności publicznej. CIĄG DALSZY NA STRONIE 2

Od DK63 do Woli Chomejowej jak po sznurku Powiat Radzyński przekazał działkę
pod Urząd Skarbowy

STUDNIÓWKA 2023 w I LO i ZSP STR. 22-23
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Wielkanoc to wyjątkowy czas, w którym Zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa 
wypełnia nasze serca, dodając sił i nadziei w codziennych wyzwaniach.

Niech te Święta umacniają nasze duchowe fundamenty i umiejętność kierowania się wartościami, 
które kształtują naszą tożsamość.

Życzymy spokoju, miłości i wzajemnego zrozumienia w naszych rodzinach i społecznościach.
Wesołego Alleluja!

Starosta Radzyński SZCZEPAN NIEBRZEGOWSKI
wraz z Zarządem Powiatu Radzyńskiego

Przewodniczący Rady Powiatu Radzyńskiego ROBERT MAZUREK
wraz z Radą Powiatu Radzyńskiego
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Ośmiokilometrowy odcinek 
drogi powiatowej Nr 1250L 
Borki - Tchórzew - Bełcząc 
zostanie kompleksowo 
przebudowany.

28 marca br. w Sali Kolumno-
wej Lubelskiego Urzędu Woje-
wódzkiego odbyło się spotka-
nie, podczas którego zostały 
podpisane umowy na dofinan-
sowanie odcinka drogi Borki 
- Tchórzew - Bełcząc. Umowę 
podpisano między Wojewodą 

Lubelskim Lechem Sprawką, 
a Starostą Radzyńskim Szcze-
panem Niebrzegowskim, Wi-
cestarostą Michałem Zającem i 
Skarbnikiem Justyną Sałaj.

RFRD – czym jest?
Rządowy Fundusz Rozwoju 
Dróg to kompleksowe wspar-
cie dla samorządów przy bu-
dowie i modernizacji dróg. 
Dzięki rządowym dofinanso-
waniom lokalna infrastruktura 
drogowa powstaje szybciej. W 

Powiecie Radzyńskim w ra-
mach tego funduszu zostanie 
przebudowany odcinek drogi 
od Bork do Bełcząca. Całko-
wita wartość przebudowy to: 
25 milionów 187 tysięcy 887 
złotych, natomiast dofinanso-
wanie ze środków rządowych 
opiewa na kwotę: 15 milio-
nów 112 tysięcy 732 złotych. 
Pozostałe 20% środków zosta-
ną zabezpieczone w budżecie 
Powiatu Radzyńskiego, na-
tomiast kolejne 20% pokryją 
gminy: Czemierniki i Borki 
– proporcjonalnie do długości 
odcinka na swoim terenie.

Borki – Tchórzew - Bełcząc
Inwestycja obejmuje: poszerze-
nie jezdni, wykonanie jedno-
stronnego pobocza bitumicz-
nego i chodnika, 7 przejść dla 
pieszych z oznakowaniem 
aktywnym, 10 przystanków 
autobusowych z peronami w 
tym jeden z zatoką, 3 radarowe 

mierniki prędkości, zwiększe-
nie nośności konstrukcji.

Stok – Gąsiory - Główne
Na liście rezerwowej znalazł 
się odcinek drogi powiatowej 
o długości 10 kilometrów nr 
1206L od dr. krajowej nr 63 
Stok - Gąsiory – Główne. War-
tość inwestycji to niecałe 22 
miliony 500 tysięcy złotych, 
natomiast wnioskowana do-
tacja to bez mała 13 milionów 
500 tysięcy złotych.  
Starosta Radzyński wraz z 
Zarządem Powiatu Radzyń-

skiego wyrażają ogromną 
wdzięczność za wsparcie fi-
nansowe w tych jakże waż-
nych dla naszych samorządów 
inwestycjach: – Składamy po-
dziękowania na ręce: Premiera 
RP Mateusza Morawieckiego, 
Wicepremiera RP Jacka Sasina 
wraz z  współpracownikami, 
Senatora Grzegorza Bierec-
kiego, Posłów: Dariusza Ste-
faniuka oraz Marcina Duszka, 
Wojewody Lubelskiego Lecha 
Sprawki oraz Wicewojewody 
Roberta Gmitruczuka.
 M.M.

- Inwestycja związana z no-
wym budynkiem Urzędu 
Skarbowego w Radzyniu 

Podlaskim była potrzebna 
już od co najmniej kilkunastu 
lat. Dotychczasowy budynek 

nie jest przystępny dla miesz-
kańców, a szczególnie dla osób 
niepełnosprawnych. Uważa-
my, że było koniecznością wy-
konanie tego gestu samorządu 
terytorialnego w kierunku Kra-
jowej Administracji Skarbowej 
– tłumaczył Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski.
W podpisaniu umowy daro-
wizny uczestniczyli: Starosta 
Radzyński Szczepan Niebrze-
gowski, Wicestarosta Michał 
Zając, Dyrektor Izby Admini-
stracji Skarbowej w Lublinie 
Artur Krukowski oraz Za-

stępca Dyrektora ds. logistyki 
i usług Piotr Grajewski w obec-
ności Naczelnika US w Radzy-
niu Podlaskim Marzanny Ra-
musiewicz.
Zgodnie z umową roboty bu-
dowlane powinny rozpocząć 

się w ciągu trzech lat od mo-
mentu zawarcia umowy daro-
wizny.
 

M.M.
Fot. Izba Administracji
Skarbowej w Lublinie

Działka pod budowę nowego
Urzędu Skarbowego przekazana
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10 marca br. Powiat Radzyński przekazał działkę pod budowę nowej Izby Administra-
cji Skarbowej. Planowany budynek będzie zlokalizowany przy ulicy Wisznickiej.

Powiat Radzyński z dotacją 
na przebudowę drogi Borki – Bełcząc
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Jak informuje Fundacja 
Rozwoju Systemu Edukacji 
- została zakończona ocena 
formalna wniosków złożo-
nych w ramach konkursu: 
„Utworzenie i wsparcie funk-
cjonowania 120 branżowych 
centrów umiejętności (BCU), 
realizujących koncepcję 
centrów doskonałości zawo-
dowej (CoVEs).

Wniosek złożony przez Powiat 
Radzyński pod nazwą: „Utwo-
rzenie zaawansowanego tech-
nologicznie ośrodka kształce-
nia, szkolenia i egzaminowania 
w dziedzinie elektryki - Bran-
żowego Centrum Umiejętności 
w Powiecie Radzyńskim” został 
zatwierdzony formalnie i zosta-
nie skierowany do oceny mery-
torycznej.
Głównym celem projektu jest 
poprawa jakości i standardów 
kształcenia zawodów w ZSP 

w Radzyniu Podlaskim poprzez 
rozszerzenie oferty edukacyjnej 
zwiększającej szanse na rynku 
pracy 442 uczniów technikum 
i szkoły branżowej wchodzą-
cych w skład Zespołu Szkół Po-
nadpodstawowych w Radzyniu 
Podlaskim, doposażenie pracow-
ni zawodowych w nowoczesny 
sprzęt i materiały dydaktyczne, 
a także podniesienie kompeten-
cji zawodowych 35 nauczycieli/
instruktorów praktycznej nauki 
zawodu. Dostosowanie profilu 

szkolnictwa ponadpodstawowe-
go do potrzeb rynku pracy po-
przez budowę nowego obiektu 
służącego praktycznej nauce za-
wodu przy istniejącym budynku 
Zespołu Szkół Ponadpodstawo-
wych w Radzyniu Podlaskim 
oraz zakup wyposażenia warsz-
tatów i pracowni kształcenia za-
wodowego.
Głównym partnerem w projek-
cie jest PGE Polska Grupa Ener-
getyczna S.A.
 M.M.

Najkorzystniejszą ofertę w prze-
targu złożyło Przedsiębiorstwo 
Robót Drogowych Lubartów 
S.A. W imieniu firmy wystę-
pował Prezes Zarządu Janusz 
Białek. Z ramienia Starostwa 
Powiatowego umowę podpisa-
li: Starosta Radzyński Szczepan 
Niebrzegowski oraz Członek 
Zarządu Powiatu Radzyńskiego 
Jerzy Bednarczyk. W spotka-
niu uczestniczyli: Wójt Gminy 
Czemierniki Arkadiusz Filipek, 
Członek Zarządu Powiatu Ra-
dzyńskiego Witold Korulczyk, 
Skarbnik Powiatu Justyna Sa-
łaj, Dyrektor Zarządu Dróg 
Powiatowych Mirosław Kułak 
oraz pracownicy Wydziału In-
westycji i Zamówień Publicz-
nych w Starostwie Powiatowym 
– Krystian Karpiński i Jerzy Po-
pek.

- Chciałbym wyrazić swoją 
wielką radość, że ten odcinek 
w Stoczku doczekał się remon-
tu, bo na terenie gminy Cze-
mierniki gorszej drogi, na ten 
moment, już nie ma. Ten od-
cinek łączy Powiat Radzyń-
ski z Powiatem Parczewskim, 
więc ma wpływ na wizerunek 
naszego Powiatu na zewnątrz. 
Chciałbym z tego miejsca ser-
decznie podziękować gminie 
Czemierniki na ręce Wójta, 
za to że wyraziliście Państwo 
chęć wspólnie z nami kolejny 
raz inwestować w drogi. Dzię-
kuję również kolegom z Za-
rządu Powiatu Radzyńskiego 
za to, że nie było nawet chwili 
zawahania żeby wyrazić chęć 
przebudowy tego odcinka 
– mówił Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski.

Zakres prac
Na prawie dwukilometro-
wym odcinku drogi zostaną 
wykonane: nawierzchnia bi-
tumiczna, poszerzenie jedni, 
pobocza, zjazdy oraz oznako-
wanie.

Dofinansowanie
Całkowity koszt inwesty-
cji to 2 miliony 763 tysiące 
204 złote. Przedsięwzięcie 
otrzymało dofinansowanie 
z Europejskiego Funduszu 

Rolnego na rzecz Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020. 
Umowa o przyznaniu pomocy 
została zawarta z Samorzą-
dem Województwa Lubelskie-
go 25 listopada 2022 r. Poziom 
dofinansowania to 63,63% 
wartości robót. Pozostała 
kwota została zabezpieczona 
po połowie w budżetach Po-
wiatu Radzyńskiego i Gminy 
Czemierniki.

Termin realizacji
Inwestycja zostanie zrealizowa-
na w 140 dni od dnia podpisa-
nia umowy, czyli już pod koniec 
wakacji będziemy mogli korzy-
stać z przebudowanego odcinka 
w Stoczku. M.M.

28 lutego 2023 roku w sali konferencyjnej Starostwa Po-
wiatowego w Radzyniu Podlaskim została podpisana 
umowa na wykonanie przebudowy drogi powiatowej 
nr 1250L w Stoczku od km 18+750 do km 20+339”.

Umowa na przebudowę drogi w Stoczku podpisana!

Branżowe Centrum Umiejętności – wniosek 
zatwierdzony formalnie!

Przebudowa mostu w cią-
gu drogi powiatowej 
nr 1233L w m. Lisiowólka 
gm. Wohyń przebiega w do-
brym tempie.

22 lutego br. Starosta Radzyń-
ski Szczepan Niebrzegowski 
wraz z Wicestarostą Michałem 
Zającem i Dyrektorem Zarzą-
du Dróg Powiatowych Miro-
sławem Kułakiem udali się 
na teren prac budowlanych. 
Na miejscu potwierdzili, że in-

westycja przebiega sprawnie 
i bez opóźnień.
Przebudowa mostu w Lisio-
wólce jest realizowana za kwo-
tę 2 094 995,40 zł brutto. Środki 
finansowe pochodzą w 98% 
z Rządowego Funduszu „Pol-
ski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych”. Pozostała 
kwota zostanie sfinansowana 
z budżetu Powiatu Radzyń-
skiego.

 M.M.

Trwa przebudowa mostu
w Lisiowólce
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3 lutego br. Starosta Radzyński Szczepan Niebrzegowski wraz z Członkami 
Zarządu Powiatu Radzyńskiego: Witoldem Korulczykiem, Jerzym Bednarczy-
kiem oraz Grzegorzem Kowalczykiem udali się do Samodzielnego Publicz-
nego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radzyniu Podlaskim, w którym trwają 
prace remontowe w celu podwyższenia jakości świadczonych usług oraz po-
prawy dostępności dla osób niepełnosprawnych.

W radzyńskim SP ZOZ trwa 
przebudowa budynku oraz in-
stalacji Przychodni Ambulatoryj-
nej Opieki Specjalistycznej i Pod-
stawowej Opieki Zdrowotnej 
do obowiązujących wymogów 
prawa w celu likwidacji barier, 
zapewnienia bezpieczeństwa 
pożarowego i epidemiologicz-
nego pacjentów oraz pracowni-
ków, zwiększenia dostępności 
oraz podwyższenia jakości usług. 
Inwestycja obejmie przebudowę 
ciągów komunikacyjnych (w tym 
dobudowę windy zewnętrznej), 
modernizację i wyposażenie 

pomieszczeń (w tym rejestra-
cji, poradni i pracowni diagno-
stycznych) oraz instalacji (w tym 
poprawa jakości i wymiany 
powietrza). Trwa również prze-
budowa niektórych oddziałów 
szpitalnych. Celem inwestycji jest 
także utrzymanie dostępności do 
świadczeń w sytuacji epidemicz-
nej oraz zwiększenie efektywno-
ści obsługi pacjentów.
Przebudowa radzyńskiego szpi- 
tala zmierza do spełnienia wy-
magań sanitarnych i akredytacyj-
nych, eliminując istniejące utrud-
nienia techniczne i organizacyjne.

Na projekt pt.: „Modernizacja 
segmentu budynku SP ZOZ 
w Radzyniu Podlaskim po-
przez poprawę bezpieczeństwa 
pacjentów i personelu oraz po-
prawę dostępności” Powiat 
Radzyński uzyskał dofinanso-
wanie z Rządowego Funduszu 
„Polski Ład” - Programu Inwe-
stycji Strategicznych w wyso-
kości 4 milionów 250 tysięcy 
złotych. Całkowita wartość in-
westycji to 5 milionów 269 tysię-
cy złotych.

 M.M.

29 grudnia 2022 r. podczas sesji 
Rady Powiatu Radzyńskiego 
został uchwalony budżet na 
2023 r. Uchwałę budżetową 
radni przyjęli jednogłośnie.

W budżecie Powiatu Radzyń-
skiego na 2023 r. zaplanowano 
dochody na kwotę 123 386 668,00 

zł. W tym dochody majątkowe 
– 58 107 250,00 zł oraz wydat-
ki na kwotę 144 554 270,00 zł, 
w tym wydatki majątkowe – 
75 895 807,00 zł.
Zaplanowany deficyt budżeto-
wy w kwocie 21 167 602,00 zł ma 
być sfinansowany z następują-
cych źródeł:

1. Wolne środki w kwocie - 
13 657 602,00 zł,
2. Niewykorzystane środki pie-
niężne na rachunku bankowym 
budżetu – 4 500 000,00 zł,

3. Kredyt długoterminowy 
w kwocie - 5 740 000,00 zł.
W budżecie zaplanowano roz-
chody w kwocie 2 640 000,00 
zł, które będą przeznaczone na 

spłaty wcześniej zaciągniętych 
kredytów.

 Justyna Sałaj 
 Skarbnik Powiatu 

Modernizacja segmentu 
budynku SP ZOZ
w Radzyniu Podlaskim

Budżet Powiatu na 2023 r. 
uchwalony jednogłośnie
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21 marca br. punkt 
12:00 na nowo wyre-
montowanym odcin-
ku drogi powiatowej 
nr 1219L od DK63 przez 
Borowe do Woli Cho-
mejowej odbyło się 
uroczyste przecięcie 
biało-czerwonej wstęgi.

Przebudowany odcinek 
ma ponad 4 kilometry. Wnio-
sek Starosty Radzyńskiego 
spotkał się z życzliwością 
Lasów Państwowych i uzy-
skał dofinansowanie z Fun-
duszu Leśnego w wysokości 
1 807 000,00 zł. Powiat Ra-
dzyński zrealizował powyższą 
inwestycję z udziałem Gmin: 
Borki oraz Radzyń Podlaski 
w systemie 50/50 (udział fi-
nansowy Powiatu Radzyń-

skiego w przedmiotowej inwe-
stycji wynosi 1 323 171,73 zł. 
Udział Gmin Borki i Radzyń 
Podlaski po 665 084,00 zł). 
W wyniku przeprowadzone-
go przetargu najkorzystniejsza  
złożona oferta na wykonanie 
tego zadania wyniosła 4 460 

339,73 zł. Złożyła ją firma Stra-
bag Sp. z o.o. Oddział w Lubli-
nie.

Na tym odcinku drogi
wykonano:
- poszerzenie i podbudowę 
z gruntu stabilizowanego ce-
mentem oraz tłucznia kamien-
nego,
- nawierzchnię z mieszanki mi-
neralno-asfaltowej,
- zjazdy o nawierzchni tłucznio-
wej,
- oznakowanie poziome i pio-
nowe.
W uroczystym otwarciu drogi 
uczestniczyli: Marcin Roma-
nowski – Wiceminister Spra-
wiedliwości, Dariusz Stefaniuk 
– Poseł na Sejm RP, Robert Gmi-
truczuk – Wicewojewoda Lubel-
ski, Andrzej Borowiec - Dyrek-

tor Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych, Leszek Gajuś 
– Nadleśniczy Nadleśnictwa 
w Radzyniu Podlaskim, Szcze-
pan Niebrzegowski – Starosta 
Radzyński, Wiesław Mazurek 
– Wójt Gminy Radzyń Podlaski, 
Radosław Sałata – Wójt Gminy 
Borki oraz Członkowie Zarządu 
Powiatu, księża, wójtowie gmin 
z terenu powiatu radzyńskiego 
oraz radni i mieszkańcy.
- Ponad 4 kilometry drogi bę-
dzie służyć i łączyć mieszkań-
ców. To ważne, że potrafimy 
współpracować – administracja 
samorządowa gminy, powiatu 
i rządowa - Lasów Państwo-
wych. Chciałem powiedzieć, 
że zawsze wspierałem i będę 
wspierał tego typu inicjatywy, 
bo one służą przede wszyst-
kim mieszkańcom i są naszym 

wspólnym sukcesem. Zmieniają 
one rzeczywistość naszych ma-
łych ojczyzn na lepsze – mówił 
Wiceminister Sprawiedliwości 
Marcin Romanowski.
- Cieszę się, że nastąpiła chwila, 
gdy po wielu latach faktem stała 
się realizacja tego odcinka dro-
gi. Samorząd tej kadencji urato-
wał honor Powiatu Radzyńskie-
go, który w przeszłości odstąpił 
od tej inwestycji, pomimo dekla-
racji ze strony Lasów Państwo-
wych. Chciałbym podziękować 
Dyrektorowi Regionalnemu 
za ponowne zaufanie. Ta inwe-
stycja nie byłaby możliwa bez 
wsparcia Lasów Państwowych 
i harmonijnej współpracy z wój-
tami – oznajmił Starosta Szcze-
pan Niebrzegowski.

 M.M.

Dobiegł termin zakończenia 
prac przy budowie drugiego 
i trzeciego etapu warsztatów 
kształcenia zawodowego 
przy Zespole Szkół Ponadpod-
stawowych im. Jana Pawła II 
w Radzyniu Podlaskim.

24 lutego br. komisja rozpoczęła 
prace nad odbiorem końcowym 
inwestycji. Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski uczest-
niczył w tym zadaniu na miejscu 
realizacji tego przedsięwzięcia.

Przypomnijmy, za budowę kolej-
nych etapów Warsztatów Kształ-
cenia Praktycznego przy ZSP 
odpowiada firma BUDMAR 
Marek Szczepaniuk z Radzynia 
Podlaskiego. 
Całkowita wartość tej inwesty-
cji to: 7 milionów 564 tysiące 
500 złotych, natomiast 5 milio-
nów 950 tysięcy złotych Powiat 
Radzyński pozyskał w ramach 
dofinansowania z Programu In-
westycyjnego Polski Ład.
Drugi i trzeci etap obejmuje 1594 

m2 powierzchni użytkowej. 
W nowopowstałym budynku 
będą znajdowały się: nowocze-
sne warsztaty samochodowe, 
pracownia budowlana, pracow-
nia obróbki mechanicznej, stacje 
diagnostyczne, stanowisko do 
pomiarów akustycznych, maga-
zynki dla nauczycieli, pracow-
nie informatyczne, pracownie 
językowe oraz pracownie ogól-
ne. W zakres inwestycji wejdzie 
również częściowe wyposażenie.
 M.M.

Uroczyste otwarcie przebudowanej drogi 
Borowe - Wola Chomejowa

Finał prac przy rozbudowie warsztatów w ZSP!
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- Uczestniczymy w wyjątko-
wej sesji, zwołanej w trybie 
nadzwyczajnym, bo wymaga 
tego niespodziewana sytuacja, 
jaka zaistniała w naszym kraju. 
Za przyczyną mediów polskoję-
zycznych w Polsce i niektórych 
dziennikarzy świętość Papieża-
-Polaka jest podważana. Obro-
na jego autorytetu to jest polska 
racja stanu. Święty Jan Paweł II 
był głową Kościoła, ale również 
wielkim Polakiem, któremu na-
sza Ojczyzna ma wiele do za-
wdzięczenia – mówił koordynu-
jący spotkanie Adam Adamski 
Przewodniczący Rady Miasta 
Radzyń Podlaski, a następnie 

odczytał tekst, który znalazł się 
w uchwałach wszystkich samo-
rządów uczestniczących w spo-
tkaniu.
Czytamy tam m.in.: „Nie godzi-
my się na szkalowanie pamięci 
Największego Syna Narodu Pol-
skiego, szarganie Jego imienia, 
w oparciu w dużej mierze o ma-
teriały aparatu przemocy PRL. 
Także dlatego, że uderzenie 
w Papieża jest ciosem w naszą 
tożsamość narodową, kolejnym 
uderzeniem w jedność Polaków. 
Nie pozwolimy zniszczyć wize-
runku Człowieka, którego cały 
wolny świat uznaje za filar zwy-
cięstwa nad imperium zła”.

Radni jednomyślni
Na sesji było obecnych 59 rad-
nych, w tym 10 radnych Rady 
Miasta Radzyń Podlaski, 9 - 
Rady Gminy Kąkolewnica, 15 – 
Rady Gminy Komarówka, 11 – 
Rady Gminy Wohyń i 14 – Rady 
Powiatu Radzyńskiego. Radni 
w głosowaniu imiennym przyję-
li uchwałę jednogłośnie.
W spotkaniu uczestniczyli Rad-
ni z Przewodniczącymi Rad: 
Joanną Krupską (Gmina Ko-
marówka), Mariuszem Maj-
czyną (Gmina Kąkolewnica), 
Adamem Adamskim (Miasto 
Radzyń Podlaski), Krzysztofem 
Barszczewskim (Gmina Wohyń) 
oraz Robertem Mazurkiem (Po-
wiat Radzyński). Na sali byli 
obecni włodarze: Powiatu Ra-
dzyńskiego – Starosta Szczepan 
Niebrzegowski, Miasta Radzyń 

Podlaski – Burmistrz Jerzy Rę-
bek, Gmin: Kąkolewnica - Wójt 
Anna Mróz, Komarówka – Wójt 
Ireneusz Demianiuk i Wohyń 
- Wójt Tomasz Jurkiewicz oraz 
kapłani: dziekan radzyński, 
Proboszcz parafii Świętej Trójcy 
ks. kan. Krzysztof Pawelec oraz 
kustosz Sanktuarium, Proboszcz 
parafii Matki Boskiej Nieusta-
jącej Pomocy ks. kan. Jarosław 
Sutryk.

Obecni mogli nanieść swoje 
podpisy na planszy z tekstem 
podjętej Uchwały
Po zamknięciu sesji głos za-
brał dziekan radzyński ks. kan. 
Krzysztof Pawelec, który nie 
krył wzruszenia przebiegiem 
wydarzenia. - W imieniu kapła-
nów dziękuję za wasze „tak”; 
za postawę was, świeckich, 

wybranych przez lokalne spo-
łeczności i je reprezentujących. 
Bardzo potrzebna jest reakcja 
społeczeństwa, ludzi świeckich, 
pokazująca, że nie można prze-
kraczać pewnych granic, trzeba 
szanować osoby i autorytety. 
Dziękuję za treść uchwały, któ-
rą podjęliście. Uchwała zawiera 
to wszystko, co chciałbym po-
wiedzieć, przypominając osobę 
św. Jana Pawła II i jego zasługi 
nie tylko dla Kościoła, ale i dla 
Polski, świata, człowieka, war-
tości. Pokażemy, że jest ważny, 
jeśli będziemy pogłębiali znajo-
mość jego nauczania, przekła-
dali te treści na codzienne życie 
i uczynimy go obecnym w prze-
strzeni publicznej.

Anna Wasak
UM w Radzyniu Podlaskim

Uchwałę w obronie dobrego imienia Świętego Jana Paw-
ła II jednogłośnie przyjęli radni pięciu samorządów zie-
mi radzyńskiej podczas połączonych nadzwyczajnych 
sesji. Wydarzenie odbyło się 16 marca w sali konferen-
cyjnej Urzędu Miasta. W sesji uczestniczyli radni i wło-
darze Miasta Radzyń Podlaski, Powiatu Radzyńskiego 
oraz Gmin: Kąkolewnica, Komarówka Podlaska i Wohyń.

Uchwała Samorządów Powiatu Radzyńskiego 
w obronie dobrego imienia Świętego Jana Pawła II
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Rewitalizacja Rynku była częścią projektu, obejmującego również remont korpusu 
głównego Pałacu Potockich z dziedzińcem. Na przebudowę Rynku Miasto otrzymało 
2 mln 300 tys. zł z funduszy europejskich za pośrednictwem Urzędu Marszałkowskiego, 
poza tym uzyskało pomoc od władz państwowych z Rządowych Funduszy Inicjatyw 
Lokalnych w wysokości 923 tys. zł, ze środków własnych Miasto dołożyło 200 tys. zł, 
czyli około 5%.

Uroczyste oddanie do użytku
Oficjalne otwarcie zrewitalizo-
wanego skweru odbyło się 10 
lutego 2023 roku. W wydarzeniu 
udział wzięli: Reprezentant Wi-
cepremiera RP Ryszard Madziar, 
Senator RP Grzegorz Bierecki, 
Posłanka na Sejm RP Monika 
Pawłowska, Poseł na Sejm RP 
Dariusz Stefaniuk, Marszałek 
Województwa Lubelskiego Jaro-
sław Stawiarski, Wicewojewoda 
Lubelski Robert Gmitruczuk, 
Prezes PGE Dystrybucja S.A. 
Jarosław Kwasek, Członkowie 
Zarządu Powiatu Radzyńskiego 
na czele ze Starostą Szczepanem 
Niebrzegowskim oraz Wicesta-

rostą Michałem Zającem. Gospo-
darzami uroczystości byli: Bur-
mistrz Miasta Radzyń Podlaski 
Jerzy Rębek wraz z Przewodni-
czącym Rady Miasta Adamem 
Adamskim.
Podczas uroczystości dokonano 
otwarcia Rynku poprzez prze-
cięcie wstęgi. Następnie dzie-
kan radzyński, proboszcz para-
fii Świętej Trójcy w Radzyniu 
ks. kan. Krzysztof Pawelec doko-
nał jego poświęcenia.

Po poświęceniu głos zabrali 
zaproszeni goście
- Gratuluję Panu, Panie Burmi-
strzu. Wielu przez 20 lat tylko 
mówiło, że to zrobią, a Pan tego 
dokonał. Cieszę się z tego, co Pan 
Burmistrz osiągnął. Jestem dum-
ny, że Radzyń pięknieje, bo wraz 
z nim pięknieje Powiat Radzyń-
ski. Nasza współpraca układa 
się bardzo dobrze i mamy wspa-
niałe plany na przyszłość. Chcę, 
aby mieszkańcy Radzynia wie-
dzieli, że nie ustaniemy w działa-
niach, by ulice Radzynia pięknia-
ły – powiedział podczas swojego 
wystąpienia Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski.
Obecny plac nie przypomina już 
zdegradowanej przestrzeni, ist-
niejącej tu jeszcze kilka miesięcy 
temu: powierzchnia została po-
kryta granitowymi płytami, po-

jawiła się fontanna, ustawionych 
zostało wiele ławek. Plac będzie 
dobrym miejscem wypoczynku 
i spotkań, bo nie będzie betono-
wą pustynią: oprócz dwóch sta-
rych drzew pojawiło się 18 już 
wyrośniętych, bo ok. 6-metro-
wych lip o odpowiednio dużych 
koronach, które zapewnią strefy 
cienia. Są zasadzone w ziemi, 
a nawadniane kropelkowo. Pod 
drzewami są wydzielone pasy 
zieleni, ustawiono liczne wazo-
ny, w których na wiosnę roz-
kwitną kwiaty.

 M.M.

Otwarcie zrewitalizowanego
Rynku w Radzyniu Podlaskim

28 lutego br. Anna Ilczuk 
spędziła ostatni dzień pracy 
jako Dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy w Radzyniu 
Podlaskim, by już od 1 marca 
przejść na zasłużoną emeryturę.

Dyrektor Ilczuk została zapro-
szona na LV Sesję Rady Powiatu 
(28.02), podczas której otrzymała 
podziękowania i życzenia od Sta-
rosty Radzyńskiego Szczepana 
Niebrzegowskiego, Burmistrza 
Miasta Radzyń Podlaski Jerzego 
Rębka, Zarządu i Rady Powiatu 
Radzyńskiego.
- Pani Dyrektor, chciałbym 
w imieniu władz Powiatu Ra-
dzyńskiego z obecnymi tutaj rad-
nymi złożyć najserdeczniejsze 
podziękowania za ten ogromny 
wkład pracy jaki Pani wniosła 
do samorządu powiatowego. 
Myślę, że nie pogniewają się 
na mnie moi poprzednicy jeśli 
też podziękuję w ich imieniu, 
w imieniu wszystkich starostów. 
Chcę serdecznie podziękować 
za całe dobro. Chciałbym życzyć 
tego, by poczuła Pani wolność 
– teraz już nic Pani nie musi, 

a wszystko może – mówił Staro-
sta Radzyński.
7 marca 2023 roku w wyniku 
zakończenia procedury konkur-
sowej nowym dyrektorem Po-
wiatowego Urzędu Pracy w Ra-
dzyniu Podlaskim została Nina 
Marzec-Muniowska.
Nowa dyrektor posiada wyższe 
wykształcenie, ponad 20-letni 
staż pracy w PUP w Radzyniu 
Podlaskim oraz spełniła wszyst-
kie wymagania niezbędne 
do zajmowania tego stanowiska.
Starosta Radzyński Szczepan 
Niebrzegowski spotkał się z Dy-
rektor Niną Marzec-Muniowską 
w jej gabinecie, by pogratulować 
objętej funkcji i życzyć dalszych 
sukcesów.
 M.M.

Dyrektor PUP Anna Ilczuk 
przeszła na emeryturę.
Zastąpi ją 
Nina Marzec-Muniowska
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Z tej okazji w I LO odbyły się 
uroczystości, które rozpoczęto 
złożeniem kwiatów na grobie 
Profesora, później okoliczno-
ściowym spotkaniem w sali 
gimnastycznej szkoły, a następ-
nie odsłonięciem Ławeczki im. 
Rudolfa Probsta. W uroczystości 
uczestniczyli: Wicewojewoda 
Lubelski Robert Gmitruczuk, 
Starosta Radzyński Szczepan 
Niebrzegowski, Burmistrz Jerzy 
Rębek, córka Profesora Rudol-
fa Probsta Małgorzata Łysik, 
a także wnuczkowie Anna Łysik 
i Marcin Barszczewicz.

Ławka pamięci
Z okazji 100. rocznicy urodzin 
Dyrekcja, Absolwenci oraz Sto-
warzyszenie Przyjaciół I LO 
w Radzyniu ufundowali ławecz-
kę pamięci, która stanęła przy 
alejce prowadzącej do szkoły. 
Inicjatywie towarzyszyło utwo-
rzenie stypendium im. Rudolfa 
Probsta, które co roku ma być 
przyznawane najwybitniej-
szym uczniom liceum. Ławecz-
ka Rudolfa Probsta wykonana 
jest z jasnego marmuru. Do jej 
oparcia przymocowane zosta-
ły dwie tabliczki. Na pierwszej 
przeczytamy następującą infor-
mację: „Profesor Rudolf Probst 
(1923-2015) / Zasłużony żołnierz 
Armii Krajowej ps. „Weksler” / 
Dyrektor Liceum Ogólnokształ-
cącego w Radzyniu Podlaskim 
(1959-1963) / Budowniczy szko-
ły (1963) / Wieloletni nauczyciel 
i wychowawca młodzieży” /. 
Z kolei na drugiej wyryto senten-
cję: „Ławeczka profesora Rudol-
fa Probsta / ufundowana przez 
Dyrekcję I LO w Radzyniu Pod-
laskim, / Stowarzyszenie Przyja-
ciół I LO i Absolwentów Szkoły / 
w 100 Rocznicę Urodzin Profeso-
ra / Radzyń Podlaski, 23.03.2023 
r.” /. Ławeczka stoi przy alejce 
prowadzącej do szkoły. W jej 
odsłonięciu uczestniczyła rodzi-
na Profesora Probsta, dyrekcja 
szkoły, Wicewojewoda Lubelski, 

Starosta Radzyński oraz Bur-
mistrz Radzynia Podlaskiego.

Przywracamy pamięć
o Bohaterach
Podczas spotkania w I Liceum 
Ogólnokształcącym głos zabrał 
Starosta Radzyński Szczepan 
Niebrzegowski: - Jestem bardzo 
szczęśliwy, że kolejny raz mogę 
uczestniczyć w uroczystościach, 
które dotyczą właśnie pamięci 
Profesora Rudolfa Probsta. Dro-
ga Rodzino Profesora, chce po-
wiedzieć, że możecie Państwo 
być dumni ze macie takiego tatę, 
takiego dziadka, to jest funda-
ment do swojego kręgosłupa 
na całe życie, taka pewność, że 
Ci, którzy państwa poprzedzali 
w rodzinie cieszą się honorem 
i szacunkiem, mieszkańców tego 
miasta, tego powiatu. Chciałbym 
podziękować władzom stowa-
rzyszenia, ale tez dyrekcji szko-
ły za to kultywowanie pamięci. 
Cieszę się, że w Powiecie Ra-
dzyńskim tę pamięć o naszych 
bohaterach przywracamy i chcę 
Państwu obiecać, że będziemy 
to czynili po to, żeby ci, którzy 
przyjdą po nas wiedzieli, że ta-
kie postacie były, że były takie 
historie. Dziękuję Pani dyrektor 
za to, że w programie wycho-
wawczym szkoły wykorzystu-
jecie właśnie takie postacie, bo 
najlepiej wychowywać młodzież 
na konkretach. Tu jest konkret-
na postać, z której możemy 
czerpać. Droga młodzieży, chcę 

Wam powiedzieć to, co pięk-
nie zaśpiewała jedna z waszych 
koleżanek: „przysięgaliśmy na 
orła i na krzyż”. Jeśli ktokolwiek 
w Polsce, co do jednego z tych 
znaków ma wątpliwości, dlacze-
go one powinny być w szkołach, 
to znaczy, że ma wątpliwości do 
tej przysięgi Profesora Rudolfa 
Probsta i wszystkich żołnierzy 
Armii Krajowej – spuentował 
Starosta Radzyński.

Memoriał, wystawa, spotkania
W piątek, 24 marca o godzinie: 
12: 00 odbył się Memoriał Pły-
wacki pamięci Rudolfa Probsta, 
w którym Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski brał 
czynny udział. Zainteresowani 
mogli również zobaczyć wy-
stawę pamięci poświęconą Ru-
dolfowi Probstowi oraz uczest-
niczyć w spotkaniu z rodziną 
Profesora.
Uroczystości zostały objęte pa-
tronatem honorowym Starosty 
Radzyńskiego oraz Burmistrza 
Miasta Radzyń Podlaski. M.M.

23 marca 2023 roku obchodzono 100. rocznicę urodzin 
Rudolfa Probsta – bohaterskiego żołnierza Armii Krajo-
wej, inicjatora budowy i pierwszego dyrektora I Liceum 
Ogólnokształcącego w Radzyniu Podlaskim, pedagoga, 
turysty.

Ławeczka Profesora Rudolfa Probsta odsłonięta!
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Eucharystię sprawowali: pro-
boszcz parafii ks. kan. Jarosław 
Sutryk oraz ks. kan. Mariusz 
Zaniewicz - dyrektor Wydziału 
Duszpasterstwa Kurii Diecezjal-
nej w Siedlcach, który wygłosił 
homilię. Kaznodzieja podkreślił, 
że obchody rocznicy wprowa-
dzenia stanu wojennego powin-
ny nas prowadzić do przemiany 
życia, pogłębienia wiary. Zacy-
tował słowa św. Jana Pawła II: 
„Potrzeba dzisiaj bardzo świa-
tu, a także naszej Ojczyźnie, 
ludzi dojrzałej wiary, którzy 
z odwagą wyznają Chrystusa 
w każdym miejscu i w każdej 
sytuacji”. - Człowiek dojrzałej 
wiary to człowiek, który ma ser-
ce otwarte, widzi wszystko 
w sprawiedliwości, ale idzie 
jeszcze krok dalej: sprawiedli-
wość prowadzi go do miłości 
miłosiernej. Nazywa wszyst-
ko po imieniu - bo nie chcemy 
udawać, że nie było 13 grudnia 
1981 r., nie chcemy udawać, 
że za trzy dni nie padły strzały 
na kopalni Wujek, nie chcemy 
udawać, że nie było interno-
wanych, nie chcemy udawać, 
że pośród naszych rodzin nie-
którzy nasi ojcowie, dziadko-
wie z różnych przyczyn stawali 
po drugiej stronie – mówił ks. 
Mariusz Zaniewicz. - Chce-
my być sprawiedliwi, ale nie 

chcemy zatrzymywać się tylko 
na sprawiedliwości. Z tych do-
świadczeń pragniemy uczyć się 
dojrzałej wiary, a ona jest możli-
wa, będzie skuteczna i owocna, 
gdy będziemy wchodzili w rela-
cję z żywym i prawdziwym Bo-
giem, którego będziemy słucha-
li, którym będziemy się karmili 
i któremu będziemy oddawali 
wszystkie sprawy, jakie nosimy 
w sercu. 

W hołdzie dla bł. ks. Jerzego 
Popiełuszki
W uroczystości uczestniczyli: 
Wicewojewoda Lubelski Ro-
bert Gmitruczuk, Członkowie 
NSZZ „Solidarność” Oddział 
Radzyń Podlaski z Przewodni-
czącym Jerzym Bednarczykiem 
oraz przedstawiciele radzyń-
skich samorządów: Powiatu 
ze Starostą Szczepanem Nie-

brzegowskim i Wicestarostą 
Michałem Zającem, Miasta 
z Burmistrzem Jerzym Ręb-
kiem i Przewodniczącym Rady 
Miasta Adamem Adamskim 
oraz Radnym Jarosławem Za-
przalskim, a także gmin: Ra-
dzyń Podlaski z Wójtem Wie-
sławem Mazurkiem, Borki 
z Wójtem Radosławem Sałatą, 
Komarówka z Wójtem Irene-
uszem Demianiukiem i gminy 
Wohyń z Wójtem Tomaszem 
Jurkiewiczem.
Po mszy św. w Sanktuarium 
MBNP delegacje złożyły wieńce 
pod pomnikiem bł. ks. Jerzego 
Popiełuszki, stojącym przy ko-
ściele Świętej Trójcy.

Anna Wasak
Fot Karol Niewęgłowski

Urząd Miasta w Radzyniu

Mszą św. w intencji Ojczyzny i ofiar stanu wojennego sprawowaną w sanktuarium 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy upamiętniono w Radzyniu Podlaskim 41. rocznicę 
wprowadzenia stanu wojennego. Po mszy św. delegacje złożyły wieńce pod pomnikiem 
bł. ks. Jerzego Popiełuszki przy kościele Świętej Trójcy.

Msza św. w intencji Ojczyzny 
w 41. rocznicę wprowadzenia 
stanu wojennego

23 stycznia br. w 160. rocznicę 
wybuchu Powstania Stycznio-
wego przed Bramą Straceń Cy-
tadeli Warszawskiej odbyły się 
centralne uroczystości zorga-
nizowane przez Kancelarię 
Prezydenta RP. 

W wydarzeniu uczestniczyli: 
Para Prezydencka, Prezydent 
Litwy Gitanas Nausėda, Amba-
sador Ukrainy w Polsce Wasyl 
Zwarycz, liderka białoruskiej 
opozycji Swiatłana Cichano-
uska. Na zaproszenie Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej 
Andrzeja Dudy udział w uro-

czystości wzięli Starostowie 
Radzyńscy: Szczepan Niebrze-
gowski wraz ze swoim zastępcą 
Michałem Zającem. Wydarzenie 
rozpoczęło się uroczystym Ape-
lem Pamięci.
Prezydent Andrzej Duda złożył 
wieniec od Narodu. W wygło-
szonym przemówieniu oznaj-
mił, że Powstanie Styczniowe 
było największym zrywem na-
rodowowyzwoleńczym w histo-
rii naszego kraju. Tym samym 
było walką o zerwanie rosyj-
skich kajdan i możliwość samo-
stanowienia.
 M.M.

Starostowie Radzyńscy 
na centralnych uroczystościach
z okazji 160. rocznicy wybuchu 
Powstania Styczniowego
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160 lat temu, 22 stycznia 1863 
r., Manifestem Tymczasowego 
Rządu Narodowego rozpoczął 
się największy w XIX w. polski 
zryw narodowy – Powstanie 
Styczniowe.

W tym roku  Zarząd Powiatu 
Radzyńskiego wraz z delegacją 
samorządowców z gmin: Ra-
dzyń Podlaski oraz Kąkolewnica 
oraz w obecności Wicewojewody 
Lubelskiego Roberta Gmitruczu-

ka udali się do kompleksu sakral-
nego z Kaplicą św. Antoniego 
w płudzińskim lesie. Złożono 
tam wieńce pod pomnikiem, 
w którym znajdują się szczątki 
Powstańców Styczniowych.
Punkt 9.00 pod krzyżem przy 
ul. Powstańców Styczniowych 
w Radzyniu Podlaskim, na miej-
scu stracenia polskich patriotów 
Zarząd Powiatu Radzyńskiego 
razem Wicewojewodą, Dyrekcją 
I Liceum Ogólnokształcącego, 

Władzami Miasta oraz Gminy 
Radzyń Podlaski uhonorowali 
bohaterów bitwy o wolną Ojczy-
znę. Przy mogile złożono wieńce 
i znicze.
Uroczystość zakończyła się przy-
bliżeniem historii bohaterskich 
powstańców z terenu Powiatu 
Radzyńskiego przez Przewod-
niczącego Rady Powiatu Roberta 
Mazurka.

 Tekst: M.M. Fot: A.P.

Pod hasłem „Bóg i Ojczyzna” 
wytrwać musimy
Mszę świętą koncelebrowali ka-
płani trzech radzyńskich parafii: 
gospodarz miejsca, Dziekan Ra-
dzyński ks. kan. Krzysztof Pa-
welec, ks. kan. Jarosław Sutryk 
- Proboszcz parafii Matki Boskiej 
Nieustającej Pomocy, ks. Michał 
Rodak Wikariusz par. św. Anny 
i Błogosławionych Męczenni-
ków Podlaskich oraz Wikariusz 
par. Świętej Trójcy ks. dr Krzysz-
tof Banasiuk, który wygłosił ho-
milię.

Apel Pamięci
Po Mszy św. uczestnicy obcho-
dów przeszli przed budynek, 
gdzie w latach 1939-44 znajdo-
wał się areszt śledczy Gestapo, 
a w latach 1944-56 – Powiato-
wego Urzędu Bezpieczeństwa 
Publicznego. Obecnie jest to Izba 
Pamięci „Warszawska 5a”.
Przybyłych powitał Burmistrz 
Radzynia Jerzy Rębek.- Jeste-
śmy w miejscu kaźni polskich 
bohaterów w dniu szczególnym 
dla całego naszego narodu. Od 
niedawna w tak uroczysty spo-
sób możemy czcić ich pamięć 
– podkreślił Włodarz Miasta 
i powitał przybyłych, wśród któ-
rych byli: Senator RP Grzegorz 
Bierecki, Poseł na Sejm RP Da-

riusz Stefaniuk, Wicewojewoda 
Lubelski Robert Gmitruczuk, 
przewodniczący Sejmiku Wo-
jewództwa Lubelskiego Jerzy 
Szwaj, Starosta Radzyński Szcze-
pan Niebrzegowski, Przewod-
niczący Rady Powiatu Robert 
Mazurek, Przewodniczący Rady 
Miasta Adam Adamski, Wójt 
Gminy Borki płk. Radosław Sa-
łata - Prezes Inspektoratu Sto-
warzyszenia Wolność i Nieza-
wisłość w Radzyniu, Wicewójt 
Gminy Radzyń Anna Grochoła, 
Wójt Gminy Wohyń Tomasz Jur-
kiewicz, Dyrektorki radzyńskich 
szkół ponadpodstawowych Gra-
żyna Dzida oraz Ewa Grodz-
ka, a także mieszkańcy miasta. 
Uroczystość uświetniła obec-
ność pocztów sztandarowych 
Stowarzyszenia WiN oraz NSZZ 
„Solidarność”.
Następnie Piotr Skowron - wi-
ceprzewodniczący Rady Mia-
sta Radzyń Podlaski poprowa-
dził Apel Pamięci Żołnierzy 
Podziemnego Państwa Polskie-
go oraz powojennego podziemia 
niepodległościowego, którzy 
po II wojnie światowej kontynu-
owali walkę z narzuconym Pol-
sce systemem komunistycznym. 
Po czym delegacje złożyły wień-
ce pod ścianą byłej katowni Ge-
stapo i Urzędu Bezpieczeństwa.

Godne upamiętnienie Żołnierzy 
Niezłomnych
Z kolei głos zabrali goście: Sena-
tor Grzegorz Bierecki, Wicewo-
jewoda Lubelski Robert Gmi-
truczuk oraz Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski.
- Czego mogą oczekiwać Żołnie-
rze Niezłomni? Modlitwy i pa-
mięci - to im dajemy, ale myślę, 
że to nie wystarczy. Oni patrzą 
na nas z góry i oczekują, byśmy 
nie zmarnowali naszej wolno-
ści; oczekują od nas, byśmy stali 
w prawdzie i jako naród polski 
byli jednością - byśmy w spa-
wach kluczowych byli razem 
począwszy od gmin, przez po-
wiaty, województwa, do naj-
wyższych władz w Warszawie. 
Ta jedność dotyczy też godnego 
upamiętnienia Żołnierzy Nie-
złomnych - bo jak dzisiaj można 
być przeciwko ich upamiętnie-
niu? Jeśli dziś jest ktoś przeciw 

temu, to przyznaje, że ubecja 
miała rację. A jeśli tak, to może-
my dalej rozumować, kto dziś 
ma rację na wschodzie - mówił 
Starosta Szczepan Niebrzegow-
ski.
Na zakończenie głos zabrał po-
nownie Burmistrz Jerzy Rębek, 
dziękując przybyłym: gościom 
i mieszkańcom Radzynia. - Je-
stem zbudowany podniosłością 

chwili – podsumował.
Po uroczystości była możliwość 
zwiedzenia Izby Pamięci z ce-
lami, w których zachowały się 
inskrypcje wyryte na ścianach 
przez więźniów, w czasie, gdy 
funkcjonował tu areszt Powia-
towego Urzędu Bezpieczeństwa 
Publicznego.

 M.M.

Punktem głównym obchodów Narodowego Dnia Pa-
mięci Żołnierzy Wyklętych w Powiecie Radzyńskim 
była wieczorna Msza św. w kościele pw. Świętej Trójcy 
oraz Apel Poległych przy budynku byłej katowni Gesta-
po i UB – obecnie Izbie Pamięci „Warszawska 5a”.

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych 2023

W 160. rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego



I N F O R M A C J E

INFORMATOR POWIATOWY BIULETYN SAMORZĄDU POWIATU RADZYŃSKIEGO

11

NR 1 (12) n 3 KWIETNIA 2023

5 marca 2023 r. odbyły się Biegi 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych 
„Tropem Wilczym” w Powiecie 
Radzyńskim.

Wydarzenie zostało zorgani-
zowane przez Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Radzyniu 
Podlaskim. Impreza rozpoczę-
ła się w parku miejskim, nato-
miast rywalizacja przebiegała 
w czterech kategoriach. Patronat 
nad imprezą objęli: Starosta Ra-
dzyński Szczepan Niebrzegow-
ski oraz Burmistrz Miasta Ra-
dzyń Podlaski Jerzy Rębek.
Wyniki, kategorie, puchary 
czy upominki były sprawą dru-

gorzędną. Najważniejsze było 
upamiętnienie w aktywny spo-
sób tragicznego losu żołnierzy 
polskiego podziemia niepod-
ległościowego w latach powo-
jennych. Wpisowym do biegów 
było dobrowolną darowizną 
na rzecz Stowarzyszenia Empa-
tyczni. Po zawodach na biegaczy 
czekała gorąca wojskowa gro-
chówka i herbata.
Najlepsi zawodnicy w każdej 
kategorii zostali nagrodzeni pu-
charami i upominkami przez: 
Starostę Szczepana Niebrze-
gowskiego, Burmistrza Jerzego 
Rębka, Przewodniczącego Rady 
Miasta Adama Adamskiego 

oraz Dyrektor MOSiR Beatę Spo-
sób.

Wyniki:
Bieg Kobiet - Open:
1. Paulina Sitkowska,
2. Alicja Trykacz,
3. Nina Jankowska.

Bieg Mężczyzn - Open:
1. Marek Zabielski,
2. Jakub Marchwiak,
3. Mateusz Barański.

Bieg Nordic Walking - Kobiety:
1. Teresa Hryciuk,
2. Małgorzata Szymanek,
3. Ewa Cybul.

Bieg Nordic Walking - Męż-
czyźni:
1. Waldemar Hryciuk,
2. Tomasz Kwaśny,
3. Michał Bojarczuk.
Na uwagę zasługuje fakt, że Sta-
rosta Radzyński Szczepan Nie-
brzegowski oraz Przewodni-

czący Rady Powiatu Robert 
Mazurek aktywnie uczestniczyli 
w biegu, pokonując 1963 m. Swo-
ją obecność zaakcentowali także 
rowerzyści z Radzyńskiej Grupy 
Rowerowej.

Tekst: M.T. 
Fot. Tomasz Młynarczyk

W zawodach udział wzięło 199 
zawodników z 15 ośrodków 
szkolących młodych karateków 
m.in. z: Lublina, Zamościa, To-
maszowa Lubelskiego, Białej 
Podlaskiej, Chełma, Łomży, 
Zalesia, Jarosławia, Białegosto-
ku, Łukowa, Międzyrzeca Pod-
laskiego, Brzozowicy Dużej, 
Polskowoli, Turowa, Żakowoli 
Poprzecznej i Kąkolewnicy.
Po kilkugodzinnych zmaga-
niach wyłoniono najlepsze 
zawodniczki i zawodników 
w poszczególnych kategoriach 

turnieju. Zdobywcy czołowych 
lokat otrzymali pamiątkowe 
dyplomy i medale z rąk: Witol-
da Korulczyka - członka Zarzą-
du Powiatu, Anny Mróz – wój-
ta Gminy Kąkolewnica i Jacka 
Czarniec – sędziego głównego. 
Głównym organizatorem tur-
nieju był Prezes Radzyńskiego 
Klubu Karate Kyokushin „RAP-
TOR” sensej Marek Woroszyło 
IV dan, sędzią głównym zawo-
dów był shihan Jacek Czarniec 
V dan - sekretarz Polskiego 
Związku Karate, a sędzią tech-

nicznym shihan Krzysztof Poli-
cha V dan z Zamościa.

Zawodnicy z gminy Kąkolew-
nica, reprezentujący RKKK 
„RAPTOR” zdobyli pokaźną 
ilość, bo aż 20 medali m.in.:
I miejsca: Zofia Sierpień, Ja-
kub Rusiniak, Jolanta Dziwota 
i Wiktoria Woch
II miejsca: Filip Kuczyński, Li-

lianna Kalinowska, Julia Sa-
wicka, Filip Nurzyński, Anna 
Machniak, Gloria Gałecka, 
Piotr Kalinowski, Kacper Pie-
truszka, Kamila Osiak, Dawid 
Koczkodaj,
III miejsca: Natalia Leszczyń-
ska, Igor Zalewski, Bartłomiej 
Kostrzewa i Martyna Jeruzal-
ska.
W konkurencji kata (czyli ukła-

dy) srebrne medale zdobyli 
Kacper Pietruszka i Kamila 
Osiak.
Tuż za podium znaleźli się: Iza-
bela Koczkodaj, Wiktoria Kot, 
Igor Mazurek, Kacper Micha-
lak, Katarzyna Ścibór, Sara Pę-
kała i Amelia Czapska.
Gratulujemy i czekamy na dal-
sze sukcesy.
Organizatorem turnieju byli: 
Wójt Gminy Kąkolewnica, Ra-
dzyński Klub Karate Kyokushin 
„RAPTOR” i Gminny Ośrodek 
Kultury w Kąkolewnicy. Pa-
miątkowe medale ufundowali 
Starosta Radzyński i Wójt Gmi-
ny Kąkolewnica. Zawody od-
były się dzięki pomocy Zespołu 
Oświatowego w Kąkolewnicy, 
który umożliwił korzystanie 
z hali sportowej i zaplecza.

 GOK

W sobotę, 25 lutego 2023 roku w hali sportowej Zespołu 
Oświatowego w Kąkolewnicy odbył się III Ogólnopolski 
Turniej Karate Kyokushin Pamięci Żołnierzy Niezłom-
nych pod honorowym patronatem Starosty Radzyńskie-
go i Wójta Gminy Kąkolewnica.

III Ogólnopolski Turniej Karate Kyokushin
Pamięci Żołnierzy Niezłomnych

Przez sport upamiętnili Żołnierzy Niezłomnych
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Podczas gali młodzi artyści 
zaprezentowali utwory muzyki 
klasycznej, filmowej
i rozrywkowej w tym dziewięć 
premierowych wykonań.
W pierwszych rzędach zasiedli: 
Senator RP Grzegorz Bierecki, 
Poseł na Sejm RP Dariusz Stefa-
niuk, Wicewojewoda Lubelski 
Robert Gmitruczuk, Marszałek 
Województwa Lubelskiego Ja-
rosław Stawiarski, Kierownik 
Delegatury Urzędu Marszał-
kowskiego w Białej Podlaskiej 
Dariusz Litwiniuk, Przewodni-
czący Sejmiku Wojewódzkiego 
Grzegorz Szwaj, Radny Sejmi-
ku Województwa Lubelskiego 
Ryszard Szczygieł, Starosta 
Radzyński Szczepan Niebrze-
gowski wraz z Wicestarostą 
Michałem Zającem i Członkami 
Zarządu Powiatu, Burmistrz 
Miasta Radzyń Podlaski Je-
rzy Rębek, Starosta Powiatu 
Parczewskiego Janusz Horde-
juk, Prezes PGE Dystrybucja 
S.A. Jarosław Kwasek, Rektor 
Akademii Bialskiej Jerzy Nity-
choruk, ks. Dziekan Krzysztof 
Pawelec, ks. Proboszcz Parafii 
pw. MBNP Jarosław Sutryk, 
Proboszcz Parafii pw. św. Anny 
Henryk Och, a także wójtowie 
gmin powiatu radzyńskiego 
oraz melomani sympatycy ra-

dzyńskiej orkiestry akordeono-
wej.
Koncert zakończył się owacjami 
na stojąco. Na reakcję publicz-
ności akordeoniści odpowie-
dzieli długim bisem. Podzięko-
wania dla całej orkiestry na ręce 
twórcy, dyrektora artystyczne-
go i dyrygenta Zbigniewa Czu-
ryły złożyli: Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski wraz 
ze swoim Zastępcą Michałem 
Zającem, Senator RP Grze-
gorz Bierecki, Wicewojewoda 
Lubelski Robert Gmitruczuk 
oraz Burmistrz Jerzy Rębek.
- Panie Dyrektorze, dziękuję 
za krzewienie polskiej kultu-
ry, która jest znakiem naszej 
tożsamości. Jest Pan wielkim 
kustoszem, obrońcą polskiej 
kultury, rycerzem Niepodległej 
– powiedział Senator Grzegorz 
Bierecki wręczając przy tym 
ryngraf z wizerunkiem Matki 
Boskiej Kodeńskiej.  
Wydarzenie zostało objęte 
Patronatem Honorowym Sta-
rosty Radzyńskiego. Powiat 
Radzyński wsparł organizację 
koncertu poprzez sfinansowa-
nie nagłośnienia estradowe-
go.

Kameralna Orkiestra Akorde-
onowa Arti Sentemo z Radzy-

nia Podlaskiego swoją dzia-
łalność rozpoczęła w 2013 r. 
Koncertuje w kraju i za gra-
nicą. Bierze udział w licz-
nych festiwalach, konkur-
sach i koncertach zdobywając 

m.in. II Nagrodę na XVIII Mię-
dzynarodowych Spotkaniach 
Akordeonowych „SANOK 
2014” pod patronatem Mini-
stra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego oraz II Nagrodę 

na XIV Międzynarodowym 
Konkursie Akordeonowym 
Muzyki Rozrywkowej i Popu-
larnej w Giżycku.

 M.M.

7 stycznia br. w sali widowiskowo-sportowej Zespołu 
Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II w Radzy-
niu Podlaskim odbyła się jubileuszowa Gala Akordeono-
wa. Na scenie wystąpili muzycy z Kameralnej Orkiestry 
Akordeonowej Arti Sentemo pod batutą Zbigniewa Czu-
ryły.

X Noworoczna Gala Akordeonowa Arti Sentemo
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Wartość pozyskanego wozu 
strażackiego to 967 tys. zł. Za-
kup był możliwy dzięki wspar-
ciu finansowemu MSWiA w ra-
mach KSRG, dotacji NFOŚiGW 
i WFOŚiGW w kwocie 

400 tys. zł, natomiast pozostałe 
środki w wysokości 565 tys. zł 
zostały pozyskane dzięki podję-
tej uchwale Rady Gminy Kąko-
lewnica. W wydarzeniu uczest-
niczyli: Komendant Główny 

PSP gen. brygadier Andrzej 
Bartkowiak, Komendant Woje-
wódzki PSP Grzegorz Alinow-
ski, Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Radzyniu Podlaskim bryg. 
mgr inż. Sylwester Wiąckie-
wicz, Pełnomocnik Wojewody 
Lubelskiego ds. Kontaktów 
z JST Ryszard Szczygieł, Wi-
cewojewoda Lubelski Robert 
Gmitruczuk, Poseł na Sejm 
RP Monika Pawłowska, władze 
Gminy Kąkolewnica oraz stra-
żacy.
Dodatkowo przekazany został 
sprzęt ochrony indywidualnej 
i wyposażenie samochodu za-
kupione w ramach dotacji z Mi-
nisterstwa Sprawiedliwości.

 M.M. 
 fot. Wioletta Lewczuk

8 lutego 2023 r. odbyło się 
oficjalne otwarcie Klubu Senior 
+ w Sętkach utworzonego 
w ramach Programu Wielolet-
niego „Senior+” Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej.

Wydarzenie zgromadziło bar-
dzo liczną senioralną publicz-
ność. Oprócz Seniorów zapro-
szenie przyjęli: Wicewojewoda 
Lubelski Robert Gmitruczuk, Za-
stępca Dyrektora Wydziału Po-
lityki Społecznej Urzędu Woje-
wódzkiego w Lublinie Wojciech 
Zbiegień, Starosta Radzyń-
ski Szczepan Niebrzegowski 
wraz z Członkiem Zarządu 
Powiatu Radzyńskiego Grzego-
rzem Kowalczykiem oraz Księ-
ża z Parafii pod wezwaniem 
św. Małgorzaty w Ulanie-Majo-
racie.
- Bardzo dziękujemy za zapro-
szenie na tę piękną uroczystość 
w mojej rodzinnej gminie. Piękne 
w tej inicjatywie jest to, że władze 
gminy wymyśliły taki pomysł, 
że pomimo zamknięcia szkoły te-
raz mieszkańcy całej gminy będą 
się mogli tutaj ze sobą spotykać. 
Gratuluję tego pomysłu i tej re-

alizacji. Chciałbym podziękować 
Rządowi Polskiemu za tę polity-
kę senioralną. Seniorzy są dzięki 
temu otoczeni opieką i właśnie 
w takich momentach jak dzisiaj 
to widzimy. Gratuluję i dziękuję 
wszystkim, którzy przyczynili 
się do powstania tego Klubu Se-
niora – mówił Starosta Radzyń-
ski Szczepan Niebrzegowski.
Po przecięciu wstęgi ksiądz pro-
boszcz Krzysztof Pawłowski 
poświęcił krzyż i pomieszczenia 
obiektu dedykowanego senio-
rom i ich rodzinom.

Klub Seniora 
Gminy Ulan Majorat
Dzięki przeprowadzonym pra-
com, grupa 25 seniorów uzyska-
ła miejsce spotykań w komforto-
wych i estetycznych warunkach. 
Funkcjonalność budynku dosto-
sowano do potrzeb osób z nie-
pełnosprawnościami.
W ramach Programu Wielolet-
niego „Senior+” Gmina Ulan-
-Majorat uzyskała środki finan-
sowe w formie dotacji celowej 
z budżetu państwa w wysokości 
200 000,00 zł.
 M.M.

Klub Seniora w Sętkach 
uroczyście otwarty!

28 stycznia br. Starosta Radzyński Szczepan Niebrzegowski wraz z Członkiem Zarzą-
du Powiatu Radzyńskiego Witoldem Korulczykiem uczestniczyli w uroczystym prze-
kazaniu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Kąkolewnicy.

Wyposażony wóz strażacki 
trafił do OSP w Kąkolewnicy
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Maks Skrzeczkowski wyznał na 
wstępie, że temat Ukrainy jest 
mu bliski, także emocjonalnie; 
w ciągu ostatnich 19 lat był tam 
kilkanaście razy. Pierwszy raz 
pojechał tam w 2004 roku jako 
międzynarodowy obserwator 
wyborów prezydenckich. Prze-
bywał na Majdanie podczas po-
marańczowej rewolucji i 10 lat 
później.
Cztery razy znalazł się w rejonie 
działań wojennych pod Doniec-
kiem, w Mariupolu był w 2015 
roku, w Charkowie – na przeło-
mie kwietnia i maja 2022 r. (mię-
dzy 90. a 100. dniem wojny).  
Byłem ukraińskim żołnierzem. 

Poczułem pocałunek wojny
– Czułem się ukraińskim żołnie-
rzem, choć mam obywatelstwo 
polskie; nie miałem broni, nie 
strzelałem, ale  byłem ubrany 
w mundur, przemieszczałem 
się ze swoim batalionem i do-
świadczałem wojny, jej niebez-
pieczeństw, ciągłego zagrożenia 
utratą życia. Gdy chciał kiedyś 
pójść na stronę, usłyszał od Ukra-
ińców, żeby był ostrożny, bo 
miejsce jest zaminowane i może 
stracić nogi. Wspomniał też do-
świadczenie spod Mariupola: 
żołnierze ostrzegali dziennika-
rzy, żeby odkryty odcinek prze-
biegli w oddaleniu, bo rosyjscy 
snajperzy mogą jednym strzałem 
zabić dwie osoby. – Było zimno, 
wiał przenikliwy wiatr, a ja prze-
biegając tamtędy czułem upał 

w klatce piersiowej. To była bom-
ba adrenaliny. Doświadczył też 
czegoś, co nazwał pocałunkiem 
wojny. – Poczułem na twarzy 
napór powietrza z fali uderze-
niowej. To był pocałunek wojny 
– mówił. – Wiele razy chciałem 
uciec do domu, obiecywałem 
sobie, że nie wrócę, ale wojna ma 
w sobie coś narkotycznego; gdy 
ktoś jej doświadczył, ciągnie go 
potem jak magnes. Paradoksal-
nie tam się czuje, że się żyje.
Dlaczego tam jeździł? – Siedzi 
we mnie ciekawość świata, nie-
spokojny duch, który sprawia, że 
muszę pojechać tam, gdzie dzieje 
się historia, żeby to uwiecznić – 
wyjaśniał Maks Skrzeczkowski 
i dodał: – Uczestnictwo w wyda-
rzeniach jest warunkiem rzetel-
nego reportera, dokumentalisty. 
Chciałem poznać wojnę u źródła, 
w inny sposób, jak siedząc przed 
telewizorem i będąc skazanym 
na medialną papkę informacyj-
ną – przyznał, że widział „wiele 
rzeczy, o których w telewizji nie 
mówiono”.

Pokazać prawdziwe oblicze
wojny
Zdjęcia żyją, są prezentowane na 
wystawach, pokazują prawdę 
o wojnie, wpływają na emocje, 
może także na decyzje. Informo-
wał, że z okazji rocznicy agresji 
Rosji na Ukrainę w Parlamencie 
Europejskim została zorganizo-
wana wystawa sztuki współ-
czesnych artystów ukraińskich. 

Przy tej okazji zaprezentowane 
zostały fotografie wojenne m.in. 
Maksa Skrzeczkowskiego. – 
Może w ten sposób pokażę eu-
roposłom prawdziwe oblicze tej 
wojny i wesprę walczących, jeśli 
zadecydują o wysłaniu Leopar-
dów na Ukrainę.
Poza tym na Ukrainie ma przyja-
ciół, niepokoi się o ich los. Z rela-
cji telewizyjnych dowiedział się, 
że bomba trafiła w znany mu 
dom. Mieszkał tam były więzień 
niemieckich obozów koncentra-
cyjnych. – Człowiek, który prze-
szedł 3 czy 4 niemieckie obozy 
koncentracyjne, zginął od rosyj-
skiej bomby.

Obłęd i paranoja. Nie wierzę,
że tam byłem, 
takie to surrealne
– Wojna jest przewrotna i absur-
dalna, pełna dziwnych zdarzeń. 
Nie wierzę, że tam byłem, takie 
to surrealne. Wojna ze swymi 
okrucieństwami, a obok normal-
ne życie się toczy – mówił Maks 
Skrzeczkowski. Na Majdanie był 
kilka dni po krwawych wyda-
rzeniach, widział zastygłą krew 
na ziemi, na twarzach mężczyzn.
Pod Donieckiem w służbach 
medycznych są weterynarze, 
dentyści, którzy muszą oporzą-
dzić rozszarpaną nogę. Widział 
żołnierza, któremu granat urwał 
rękę, z opatrunkiem stacjonował 
dalej.
Ludzie się dziwnie zachowują. 
Jedna sytuacja: ksiądz kosi traw-

nik, podczas gdy w odległości 
500 m trwa ostrzał. Gdy zapy-
tał, po co to robi, usłyszał odpo-
wiedź: – Trzeba się czymś zająć.
W innym miejscu widział, jak 
ktoś maluje zewnętrzne ściany 
domu z powybijanymi szybami. 
– Trzeba coś robić, żeby prze-
trwać, żeby nie stracić wiary, że 
wojna się skończy – tłumaczył.
Przyznał, że człowiek z czasem 
się oswaja z niebezpieczeństwem 
i próbuje żyć normalnie. Opo-
wiadał, że sam w czasie nalotu 
reperował studzienkę kanaliza-
cyjną. Mówił o księżach, którzy 
się zachowywali jak komandosi, 
najwięksi twardziele. W sytuacji 
zagrożenia nalotem chemicznym 

usłyszał komunikat, by wkładać 
maski. – Nikt maski nie miał, by-
liśmy bezradni. Usłyszałem radę: 
Trzeba być dobrej myśli. Przeby-
wając z takimi ludźmi, człowiek 
nabiera odwagi. Takie doświad-
czenie jest jak szczepionka. Przez 
to, czego doświadczyłem, pozby-
łem się lęku – wyznał podróżnik. 
Pokazał zdjęcie żołnierza w heł-
mie z wydrapaną na nim tarczą 
strzelniczą, „żeby  strzelający 
wiedzieli, gdzie mam środek gło-
wy” – wyjaśniał Ukrainiec.
Gdy zauważył, że siatka masku-
jąca zrobiona jest z nowego, bar-
dzo dobrego materiału, spytał, 
czy nie żal go rozcinać na strzę-
py. Usłyszał, że to fragmenty 

Radzyński Ośrodek Kultury i działające przy nim Radzyńskie Stowarzyszenie „Podróż-
nik” zaprosili na wystawę fotografii oraz spotkanie z podróżnikiem Maksem Skrzecz-
kowskim pt. „Pocałunek wojny”. Wydarzenie odbyło się 24 lutego 2023 roku – dokład-
nie w pierwszą rocznicę agresji Rosji na Ukrainę – w Galerii „Oranżeria”. Wpisało się 
w cykl „Radzyńskich Spotkań z Podróżnikami”.

Nie miałem pojęcia, że tak się to potoczy
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23 marca odbyła się 45. edy-
cja „Radzyńskich Spotkań 
z Podróżnikami”. Gościem 
był Artur Owczarski, który 
zabrał wszystkich w podróż po 
historii i legendzie Drogi 66. 
Podczas spotkania, zebranym 
w Radzyńskim Ośrodku Kul-
tury, obok opowieści podróż-
nik zaserwował dużą dawkę 
fotografii pozwalających 
poczuć ducha Ameryki.

Podróż drogą 66 to ściganie ho-
ryzontu, odkrywanie sennych 
amerykańskich miasteczek 
i przemierzanie bezkresnych 
przestrzeni południowego za-
chodu. Dla wielu to podróż 
życia. Przez otwarte okno w sa-
mochodzie słychać szum wiatru 
i hałas wybijających rytm opon 
toczących się po asfalcie, a w tle 
amerykańskie standardy roc-
kowe płynące z radia. Najsłyn-
niejsza droga Ameryki słusznie 
kojarzy się z brodatymi moto-
cyklistami, motelami, jedzeniem 
w przydrożnych restauracjach, 
kelnerkami stale uzupełniający-
mi kubki rozwodnioną kawą, 
a także z neonami – jej znakami 
rozpoznawczymi. Route 66 to 
oblicze prowincjonalnej Amery-
ki, bez przepychu, luksusowych 
rezydencji i jachtów, pełne oso-
bliwości i charakterystycznego 
uroku, który sprawia wrażenie, 
że cofamy się w czasie.
Artur Owczarski podróżuje od 
ponad dwudziestu lat. Motoro-
wodniak, przedsiębiorca i tata 
trójki dzieci. Jego ulubione kie-

runki to Chiny, w których był 
kilkanaście razy i Stany Zjedno-
czone. Brał udział w regatach na 
Karaibach, zwiedzał klasztory 
buddyjskie w Himalajach i prze-
jechał kilka tysięcy kilometrów 
szutrowymi drogami w paru 
afrykańskich krajach. Przemie-
rzył odległe od cywilizacji ob-
szary pustyni Gobi. Szczególnie 
dużo czasu spędził w Teksa-
sie, na Florydzie i w Kalifornii. 
Przejechał też słynną Drogę 66 
od Chicago do Santa Monica. 
W wyniku wypraw do USA po-
wstały książki: „Droga 66. Dro-
ga Matka. O historii, legendzie, 
podróży” (2019), „Teksas to stan 
umysłu” (2020) i „Luizjańskie 
gumbo” (2022). Teksas jest mu 
bliski nie tylko ze względu na 
kulturę, ludzi i czas, który tam 
spędził ale również ze względu 
na fakt, że w 2019 roku otrzymał 
tytuł honorowego mieszkańca 
miasta Bandery, drugiej najstar-
szej polskiej osady w USA i jed-
nocześnie miasteczka szczycące-
go się tytułem światowej stolicy 
kowbojów.

Na zakończenie spotkania Ar-
tur Owczarski otrzymał pa-
miątkowy medal „Radzyńskich 
Spotkań z Podróżnikami” oraz 
karykaturę przygotowaną przez 
Tomasza Ciupaka.
Na „Radzyńskie Spotkania z Po-
dróżnikami” zaprosił Burmistrz 
Radzynia Podlaskiego Jerzy 
Rębek oraz Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski, a tak-
że organizatorzy: Radzyński 
Ośrodek Kultury i działające 
przy nim Radzyńskie Stowarzy-
szenie „Podróżnik”. Sponsorami 
wydarzenia byli: firma drGerard, 
Nadleśnictwo Radzyń Podlaski, 
Przedsiębiorstwo Usług Komu-
nalnych oraz Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej w Radzyniu 
Podlaskim. Patronat nad spo-
tkaniem objął ogólnopolski mie-
sięcznik „Poznaj Świat”, portal 
Kocham Radzyń Podlaski, Tele-
wizja Radzyń, Biuletyn Informa-
cyjny Miasta Radzyń i Informa-
tor Powiatowy.

red.
Fot. Tomasz Młynarczyk

Radzyniacy „przejechali”
legendarną Drogę 66

spodni żołnierza, któremu pocisk 
urwał nogę.

Skala zniszczeń jest nie do uwie-
rzenia
Maks Skrzeczkowski opowiadał 
o wrażeniach z Charkowa – jed-
nego z miast najdotkliwiej do-
świadczonego rosyjską agresją. 
Przed wojną miasto zamieszki-
wało 1,5 mln osób. Teraz zamie-
nione zostało w kamienną pusty-
nię. – Skala zniszczeń jest nie do 
uwierzenia. Miasto przypomina 
wykonaną z wielkim rozma-
chem, za miliardy dolarów reali-
styczną, hollywoodzką dekorację 
do jakiejś post apokaliptycznej 
produkcji – wspominał reporter 
i dodał, że gdy szli wśród ruin 2 
kilometry, spotkali tylko dwóch 
żołnierzy. – Kto nie musi, nie wy-
chodzi – mówił podróżnik. Wyj-
ście z podziemnych nor może 
źle się skończyć. Miasto jest pod 
ciągłym ostrzałem.
Ale zdarzają się niezwykłe sy-
tuacje. Reporter pokazywał 
fotografie kościoła, w którego 
podziemiach ukrywali się lu-
dzie. Budynek był wielokrotnie 
ostrzeliwany, zniszczone zostały 
działki otaczające świątynię, ale 
sam kościół stał nietknięty.

Podziemne miasto
Miasto jest puste, bo kto mógł, 
wyjechał. Ci, co pozostali, to lu-
dzie samotni, niezaradni, bojący 
się zmian, ale też alkoholicy, oso-
by z problemami psychicznymi. 
Chronią się w piwnicach, w me-
trze. Jako osoba zaufana Maks 
został wpuszczony na stację me-
tra.
Dwa składy wagonów służyły 
ukrywającym się za mieszka-
nia. Na jednym ze zdjęć widać 
chłopca stojącego w oknie. Nad 
nim, na dachu suszą się trzy pary 
butów. – Ten skład długo nie od-
jedzie. Wszystko jest na odwrót, 

nie tak, jak powinno być – ko-
mentuje reporter.
Na peronie stoją dwie małe lo-
dówki, w koszykach codzienna 
dostawa – tym razem krakersy 
i mydło. Te artykuły wymieniają 
z osobami koczującymi na ko-
lejnej stacji. Na przykład na pa-
rówki. Miesiącami nie wychodzą 
z ukrycia – dopóki nie muszą. 
Gdy wychodzą, nakładają okula-
ry, żeby nie oślepnąć.
Taka sytuacja: W metrze uro-
dziło się dziecko. Gdy tam był 
Maks Skrzeczkowski, miało ok. 2 
miesiące, ale jeszcze nie widziało 
światła słonecznego. Nikt go też 
nie oglądał, bo jest taki przesąd, 
że obcy nie mogą go widzieć 
przed chrztem. Widział chłop-
ca, który siedział na peronie 
przy stoliku, przy komputerze 
i uczestniczył online w zajęciach 
szkolnych.
Na zakończenie spotkania Maks 
Skrzeczkowski wyznał, że jest 
sceptyczny co do szybkiego za-
kończenia wojny. Ocenia, że gdy 
się to już stanie, odbudowa kraju 
potrwa 30 lat.
Na „Radzyńskie Spotkania z Po-
dróżnikami” zaprosił Burmistrz 
Radzynia Podlaskiego Jerzy 
Rębek oraz Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski, a tak-
że organizatorzy: Radzyński 
Ośrodek Kultury i działające 
przy nim Radzyńskie Stowarzy-
szenie „Podróżnik”. Sponsorami 
wydarzenia byli: firma drGerard, 
Nadleśnictwo Radzyń Podlaski, 
Przedsiębiorstwo Usług Komu-
nalnych oraz Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej w Radzyniu 
Podlaskim. Patronat nad spo-
tkaniem objął ogólnopolski mie-
sięcznik „Poznaj Świat”, portal 
Kocham Radzyń Podlaski, Tele-
wizja Radzyń, Biuletyn Informa-
cyjny Miasta Radzyń i Informa-
tor Powiatowy.
 A.W.
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Wydarzenie odbyło się 4 lutego 
2023 roku w hali widowisko-
wo-sportowej Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych im. Jana 
Pawła II w Radzyniu Podla-
skim. Jak co roku nie zabrakło 
emocji, świetnych meczów 
a przede wszystkim dobrej 
zabawy. Wydarzenie odby-
ło się przy wsparciu Powiatu 
Radzyńskiego. Patronat ho-
norowy nad turniejem objęli: 
Starosta Radzyński Szczepan 
Niebrzegowski oraz Burmistrz 
Miasta Radzyń Podlaski Jerzy 
Rębek.

Ostateczna klasyfikacja
zespołów:
Grupa złota:
1. Orlęta Radzyń I (biali)
2. MKS Podlasie Sokołów Pod-
laski
3. AP Drużyna Marzeń Puławy
4. Orlęta Radzyń II (czarni)
Grupa srebrna:
1. Świdniczanka Świdnik
2. UKS Dwójka Międzyrzec 
Podlaski I (błękitni)
3. Lobos Football Academy Bia-
ła Podlaska
4. UKS Dwójka Międzyrzec 
Podlaski II (dziewczynki)
Odznaczenia i nagrody wrę-
czali: Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski, 
Członkowie Zarządu Powiatu 
Radzyńskiego: Jerzy Bednar-
czyk i Grzegorz Kowalczyk, 
Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Zbigniew Smółko, 
Prezes Klubu LKS Orlęta Spo-

mlek Radzyń Podlaski Krzysz-
tof Grochowski oraz Wicepre-
zes Artur Fijałkowski.
Wszystkim uczestnikom tur-

nieju serdecznie gratulujemy 
i zapraszamy za rok!

 M.M.

W pierwszy weekend marca 
w hali Zespołu Szkół im. Jana 
Pawła II w Ulanie-Majoracie 
odbył się X Międzynarodowy 
- XX Ogólnopolski Turniej 
Piłki Ręcznej Dziewcząt 
i Chłopców, zorganizowa-
ny przez Uczniowski Klub 
Sportowy „SPRINT” Ulan-
-Majorat.

W rozgrywkach wystąpiły 22 
zespoły z 13 klubów sportowych 
z trzech województw: lubelskie-
go, podlaskiego oraz mazowiec-
kiego.
Wszystkie drużyny nagrodzone 
zostały pucharami, medalami, 

dyplomami oraz koszulkami. 
Wręczone zostały także nagrody 
indywidualne dla najlepszego 
bramkarza, strzelca i zawodnika 
w poszczególnych kategoriach 
wiekowych, a także upominki 
dla najlepszych zawodników 
w poszczególnych drużynach.
Turniej odbył się pod hono-
rowym patronatem Starosty 
Radzyńskiego Szczepana Nie-
brzegowskiego i Wójta Gminy 
Ulan-Majorat Jarosława Koczko-
daja. Wydarzenie zostało wspar-
te finansowo przez Powiat Ra-
dzyński.

 M.M.

Z radością informujemy, że pod-
czas Pucharu Polski Juniorów, 
Radzyńskie Sportowe Centrum 
Taekwon-do zdobyło 5 złotych, 
2 srebrne i 3 brązowe medale, 

co pozwala im zdobyć drugie 
miejsce w klasyfikacji generalnej 
klubów.
Serdecznie gratulujemy!
  M.M.

X Międzynarodowy - 
- XX Ogólnopolski Turniej Piłki  
  Ręcznej Dziewcząt i Chłopców

Świetne wyniki naszych
sportowców

Kolejna edycja zimowego turnieju Herosi Futbolu o Puchar Starosty Radzyńskiego za 
nami.  

III Zimowy Turniej Piłki Nożnej – 
Herosi Futbolu
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W wydarzeniu wzięli udział: 
Szczepan Niebrzegowski - Staro-
sta Radzyński, Robert Mazurek 
- Przewodniczący Rady Powiatu 
Radzyńskiego, Grzegorz Kowal-
czyk - Członek Zarządu Powiatu 
Radzyńskiego, Jerzy Rębek - Bur-
mistrz Miasta Radzyń Podlaski, 
Adam Adamski - Przewodniczą-
cy Rady Miasta Radzyń Podla-
ski, Paweł Gaca - Prezes Firmy 
Spomlek, Jarosław Kwasek - Pre-
zes PGE Dystrybucja S.A. a tak-
że radni Rady Miasta, Powiatu, 
sponsorzy oraz przyjaciele klu-
bu. Galę poprowadził Adam 
Świć oraz Zbigniew Smółko. 
Otwarcia dokonali: Prezes LKS 
Orlęta Krzysztof Grochowski 
wraz z Wiceprezesem Arturem 
Fijałkowskim.
Głównym punktem wydarze-
nia były prezentacje wszystkich 
drużyn występujących pod bar-
wami biało-zielonymi. W mię-
dzyczasie zebrani mieli okazję 
posłuchać występu gości specjal-
nych: Macieja Szczęsnego i Je-
rzego Chromika, a także rapera 
Dolara, który podczas swoich 
improwizacji muzycznych ra-
pował o radzyńskim klubie. Nie 
można również pominąć świet-
nej atmosfery, którą tworzyli 
kibice LKS Orlęta Radzyń Pod-
laski.
- To wielki zaszczyt dla mnie pa-
tronować tak piękniej imprezie 

– rozpoczął przemowę Starosta 
Radzyński. – Jest to wyśmienita 
uroczystość, którą można pomy-
lić z galą organizowaną przez 
światowe kluby, Realu Madryt 
czy Barcelony. Wymienione 
przeze mnie kluby stawiały 
na szkolenie dzieci i młodzie-
ży. To, co mi się bardzo podoba 
w radzyńskich Orlętach jest to, 
że również stawiacie na szko-
lenie najmłodszych. Powiat Ra-
dzyński od chwili powstania 
wspiera Orlęta Radzyń Podlaski 
i chciałbym powiedzieć, że pa-
trząc na sponsorów, których 
klub posiada widzę, że macie 
wspaniałych przyjaciół. Ja odbie-
ram radzyńskie Orlęta jako okręt 
flagowy Powiatu Radzyńskiego. 
W imieniu władz Powiatu chcę 
zadeklarować, że w dalszych 
latach będziemy wspierać klub 
– spuentował Starosta Szczepan 
Niebrzegowski.
Wydarzeniu uświetniał również 
szczytny cel. W trakcie imprezy 
odbywała się zbiórka na leczenie 
chorego Marcelka Szelecha, syna 
jednego z kibiców Orląt, podczas 
której zebrano ponad 5 tysięcy 
złotych.
Wydarzenie zostało objęte Ho-
norowym Patronatem Starosty 
Radzyńskiego Szczepana Nie-
brzegowskiego.

 M.M.

W sobotę, 4 marca o 18:00 w hali widowiskowo-sportowej przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych po długiej przerwie związanej z pandemią po-
wróciła V Gala Piłkarska Orląt-Spomlek Radzyń Podlaski.

V Gala Piłkarska Orlęta Spomlek Radzyń Podlaski
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Wydarzenie wsparł, przyglądał 
się zmaganiom oraz wręczał 
nagrody Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski. 
Otwarcia turnieju dokonali 
Dyrektor Delegatury w Białej 
Podlaskiej Kuratorium Oświa-
ty w Lublinie Małgorzata Kiec 
wraz ze Starostą Radzyńskim 
Szczepanem Niebrzegowskim. 
Wśród zaproszonych gości 
obecni byli: Mirosław Kowalski 
dyrektor Zespołu Szkół im. Sta-
nisława Staszica w Parczewie, 
Michał Sobocki właściciel salo-
nu Kruzer Barber Shop - głów-
ny sponsor nagród rzeczowych, 
Kamila Kuczyńska właścicielka 
Gabinetu Kosmetologii Studio.
Konkurs skierowany był do 
uczniów kształcących się w za-
wodzie fryzjer i technik usług 
fryzjerskich. Zadanie uczest-
ników polegało na wykona-
niu w ciągu 120 minut fryzury 
zgodnej z tematem przewodnim 
konkursu ,,Karnawał na Antark-
tydzie”. Uczestnicy wykazali się 
kreatywnością i dbałością o naj-
mniejsze szczegóły. Modelki 
zachwycały strojem, makijażem 
i oczywiście fryzurami, które 
były dziełami sztuki.

11 szkół stanęło do fryzjerskiej 
rywalizacji
W zmaganiach uczestniczyło 
dwudziestu jeden uczniów z je-
denastu szkół województwa 
lubelskiego i mazowieckiego: 
Zespołu Szkół Zawodowych nr 
1 w Białej Podlaskiej, Technikum 
ZDZ im. Krzysztofa Kamila Ba-
czyńskiego w Białej Podlaskiej, 
Zespołu Szkół im. Mikołaja Ko-
pernika w Bełżycach, Zespołu 
Szkół Zawodowych i Ogólno-
kształcących w Biłgoraju, Zespo-
łu Szkół Ponadpodstawowych 
Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki 
w Garwolinie, Zespołu Szkół 
Technicznych w Janowie Lu-
belskim, Technikum ,,LIDER,, 
w Lublinie, Zespołu Szkół Nr 
1 im. Stefanii Sempołowskiej 
w Puławach, Zespołu Szkół im. 
Stanisława Staszica w Parczewie, 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjal-
nych Nr 5 im. gen. Władysława 
Sikorskiego w Siedlcach, Zespo-
łu Szkół Ponadpodstawowych 
im. Jana Pawła II w Radzyniu 
Podlaskim.
Zwyciężczynią turnieju zosta-
ła Marika Bójko z Zespołu 
Szkół im. Stanisława Staszica 
w Parczewie.

Drugie miejsce zajęła Amelia 
Widz z Zespołu Szkół Tech-
nicznych w Janowie Lubelskim.
Trzecie miejsce zdobyła Karo-
lina Czajka z Zespołu Szkół 
Technicznych w Janowie Lu-
belskim.
Jury dostrzegło także pracę wy-
konaną przez Kingę Rębek 
z Zespołu Szkół Ponadpodsta-
wowych Nr 2 im. Tadeusza Ko-

ściuszki w Garwolinie i przy-
znało jej wyróżnienie.
Laureaci otrzymali dyplomy, 
puchary i nagrody rzeczowe: 
wysokiej klasy sprzęt fryzjerski, 
voucher na szkolenie stacjo-
narne w Akademii Kairos Edu, 
zestawy kosmetyków renomo-
wanych firm ufundowane przez 
głównych sponsorów. Ponadto 
wszyscy uczestnicy otrzymali 

dyplomy i kosmetyki fryzjerskie 
oraz upominki przekazane przez 
Starostę Radzyńskiego Szczepa-
na Niebrzegowskiego.
Realizacja tego przedsięwzięcia 
jest wspaniałym przykładem 
wzorowej współpracy szkoły 
z pracodawcami oraz lokalnymi 
przedsiębiorcami.

 M.M.

7 lutego 2023 roku w Zespole Szkół Ponadpodstawo-
wych im. Jana Pawła II w Radzyniu Podlaskim odbył się 
VI Międzyszkolny Turniej Fryzjerski. Wydarzenie zo-
stało objęte Honorowym Patronatem Ministra Edukacji 
i Nauki. Tematem przewodnim konkursu był: „Karna-
wał na Antarktydzie”.

Za nami VI Międzyszkolny Turniej Fryzjerski

2 marca br. w Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych im. Jana 
Pawła II w Radzyniu Podla-
skim zorganizowano wykłady 
związane z bezpiecznym po-
ruszaniem się po drogach. Wy-
kład na temat bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym zorganizo-
wany został z myślą o uczniach 
szkół ponadpodstawowych.

Głównymi prelegentami byli: 
oficerowie ruchu drogowego 
Komendy Powiatowej Policji 

w Radzyniu Podlaskim oraz Mi-
strzowie Polski w Driftingu 
– Wojciech i Dawid Sposób. 
W wydarzeniu uczestniczyli: 
Wicewojewoda Lubelski Robert 
Gmitruczuk, Wicestarosta Ra-
dzyński Michał Zając, Komen-
dant Powiatowy Policji w Ra-
dzyniu Podlaskim inspektor 
Zbigniew Krzos, Naczelnik Wy-
działu Ruchu Drogowego KPP 
w Radzyniu Podlaskim aspirant 
sztabowy Mariusz Jeruzalski, 
Asystent naczelnika Wydziału 

Ruchu Drogowego KPP w Ra-
dzyniu Podlaskim aspirant szta-
bowy Mariusz Miernicki, Ofi-
cer Prasowy KPP w Radzyniu 
Podlaskim podkomisarz Piotr 
Mucha, Sierżant sztabowy Wy-
działu Ruchu Drogowego KPP 
Daniel Korczak, Komendant 

Powiatowy Państwowej Straży 
Pożarnej w Radzyniu Podla-
skim bryg. mgr inż. Sylwester 
Wiąckiewicz oraz Dyrektor ZSP 
Grażyna Dzida.
Organizatorami wydarzenia 
byli: Komenda Powiatowa Po-
licji w Radzyniu Podlaskim, 

Dyrekcja i nauczyciele przed-
miotów samochodowych Ze-
społu Szkół Ponadpodstawo-
wych w Radzyniu Podlaskim. 
Patronat honorowy nad wyda-
rzeniem sprawował Starosta 
Radzyński Szczepan Niebrze-
gowski. M.M.

„By życie nie skończyło się 
  na drodze”
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W zaszczytnym gronie, 20 
uczniów z całej Polski zakwa-
lifikowanych do finału LXVI 
Olimpiady Astronomicznej, 
znalazł się Wojciech Kukiełka 
- uczeń klasy czwartej o profilu 
matematyczno- fizyczno-infor-
matycznym z I LO w Radzyniu.

Niewiele do pełni szczęścia za-
brakło naszej reprezentantce 
Ewelinie Blicharz – uczennicy 
klasy trzeciej o tym samym pro-
filu, która ma ogromne szan-
se osiągnąć najwyższe tytuły 
w przyszłym roku.
Nauczycielem Eweliny i Wojtka 

jest Pan prof. Leszek Szalast.
Serdecznie GRATULUJEMY 
i dziękujemy za promowanie na-
szego liceum w Polsce.
Wojtkowi życzymy powodzenia 
na etapie centralnym Olimpiady.

 I LO

Stypendystką Prezesa Rady 
Ministrów z I Liceum Ogól-
nokształcącego w Radzyniu 
Podlaskim została Joanna Je-
sionek, uczennica klasy II E. 
Stypendium Ministra Edukacji 
i Nauki za wybitne osiągnięcia 
edukacyjne i sportowe w roku 
szkolnym 2021/2022 uzyskało 
aż trzech uczniów z I LO: Woj-
ciech Kukiełka, Alina Kazna-
dziej i Jakub Cieślak.
W gronie Stypendystów Pre-
zesa Rady Ministrów znaleź-
li się uczniowie Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych im. Jana 
Pawła II w Radzyniu Podla-
skim: Anna Sobieszek - uczen-
nica kl. 4 Technikum Budow-
lanego, Jakub Dobosz - uczeń 
kl. 2 II Liceum Ogólnokształ-
cącego, Kacper Kantaro-
wicz - uczeń kl. 4 Technikum 
Informatycznego.
Zespół Szkół Rolniczych w Woli 
Osowińskiej może poszczycić 
się Rafałem Bącikiem, Stypen-
dystą Prezesa Rady Ministrów. 

Odebrali oni gratulacje i dyplo-
my z rąk Teresy Misiuk - Lubel-
skiego Kuratora Oświaty, Lecha 
Sprawki – Wojewody Lubel-
skiego, Roberta Gmitruczu-
ka - Wicewojewody Lubelskiego 
oraz Posłów Sejmu RP. Wyda-
rzenie uświetnił koncert zespołu 
wokalnego „Dywizjon” Ogólno-
kształcącego Liceum Lotniczego 
imienia Franciszka Żwirko i Sta-
nisława Wigury w Dęblinie.
Stypendyści wraz z Dyrekcją 
Szkół mieli też zaszczyt spotkać 
się z Wicewojewodą Lubelskim 
w jego gabinecie, gdzie jesz-
cze raz podzielili się radością 
z uzyskanych nagród i swoimi 
planami na przyszłość. Wice-
wojewoda Robert Gmitruczuk 
gratulując dotychczasowych 
osiągnięć życzył naszym Sty-
pendystom kolejnych sukcesów 
w przyszłości.
Składamy wyrazy wielkiego 
uznania i gratulujemy osiągnię-
tych wyników!
 M.M.

21 lutego br. najlepsi uczniowie z województwa lubelskiego otrzymali stypendium Prezesa Rady Ministrów oraz Ministra Edukacji i Nauki. 
Wśród nich znalazły się osoby ze szkół, których organem prowadzącym jest Powiat Radzyński. Uroczystość wręczania dyplomów odbyła się 
w Sali Błękitnej Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Poznajcie Stypendystów Prezesa Rady Ministrów
oraz Ministra Edukacji i Nauki

Awans do finału Olimpiady Astronomicznej
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Konkurs był adresowany 
do uczniów szkół podstawo-
wych i ponadpodstawowych 
powiatu radzyńskiego. Patro-
nat Honorowy nad Konkursem 
sprawowali Starosta Radzyń-
ski Szczepan Niebrzegowski, 
Burmistrz Radzynia Podlaskie-
go Jerzy Rębek, Wójt Gminy Ra-
dzyń Podlaski Wiesław Mazu-
rek. Konkurs składał się z dwóch 
etapów: eliminacji szkolnych i fi-
nału, w którym uczestniczyli za-
kwalifikowani uczniowie z po-
szczególnych szkół. Uczestnicy 
Konkursu, zarówno na etapie 
szkolnym jak i podczas elimina-
cji finałowych, rozwiązywali test 
jednokrotnego wyboru. Pomy-
słodawcą Konkursu i autorem 
zadań konkursowych był Tade-
usz Pietras – członek Zarządu 
SPILO, natomiast ich przekształ-
cenia umożliwiającego udzie-
lanie odpowiedzi za pomocą 

smartfonów dokonał Mirosław 
Juszczyński wicedyrektor li-
ceum i wiceprezes Zarządu SPI-
LO.

52 uczestników w finale!
Do konkursu zgłosiło się 
231 uczniów z 8 szkół, w tym 
z 2 szkół ponadpodstawowych 
i 6 szkół podstawowych. Elimi-
nacje szkolne odbyły się 9 lutego 
2023 r. Do eliminacji finałowych 
zakwalifikowało się 52 uczniów, 
w tym 31 ze szkół ponadpodsta-
wowych i 21 ze szkół podstawo-
wych. Finał konkursu odbył się 
1 marca 2023 r. w sali gimna-
stycznej I LO w Radzyniu Pod-
laskim i był jednym z elementów 
radzyńskiego programu obcho-
dów Narodowego Dnia Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych. Uczest-
ników konkursu oraz ich opie-
kunów, a także przedstawicieli 
środków społecznego przekazu 

powitali: Ewa Grodzka - dyrek-
tor I LO i prezes Zarządu SPILO 
oraz Starosta Szczepan Niebrze-
gowski.
- Zanim uroczyście otworzę te-
goroczny konkurs to chciałbym 
na wstępie podziękować organi-
zatorom za to, że zechcieli go ko-
lejny raz zorganizować. Cieszę 
się, że tak liczne grono uczniów 
zechciało wziąć udział w tej ry-
walizacji. Dziękuję również na-
uczycielom, bo wierzę, że nie 
same książki są źródłem Waszej 
wiedzy o powstaniu. Wszyscy 
jesteście zwycięzcami, ponieważ 
dotarliście do finału oraz dlate-
go, że pogłębiliście swoją wiedzę 
co będzie w przyszłości procen-
towało - mówił Starosta Radzyń-
ski Szczepan Niebrzegowski.

Gala finałowa
Po oficjalnym rozpoczęciu eli-
minacji finałowych młodzież 
pod nadzorem Tadeusza Pie-
trasa przystąpiła do udziela-
nia odpowiedzi, a po zakoń-
czeniu udała się do sali kina 
Oranżeria na film „Wyklęty”. 
Po obejrzeniu filmu młodzież 
oraz opiekunowie uczestni-
czyli w uroczystości wręczenia 

nagród laureatom konkursu. 
Wśród Gości oprócz Patronów 
Honorowych znaleźli się rów-
nież Robert Gmitruczuk – Wi-
cewojewoda Lubelski, Robert 
Mazurek – Przewodniczący 
Rady Powiatu, Dyrektor ROK 
oraz Grażyna Dzida – Dyrektor 
Zespołu Szkół Ponadpodstawo-
wych im. Jana Pawła II w Ra-
dzyniu Podlaskim. Dyrektor 
Ewa Grodzka ogłosiła wyniki 
eliminacji finałowych. Wszyscy 
laureaci otrzymali wartościowe 
nagrody książkowe i rzeczowe. 
Dyplomy i nagrody wręczali: 
Burmistrz Jerzy Rębek i Starosta 
Szczepan Niebrzegowski, Wójt 
Wiesław Mazurek i Robert Gmi-
truczuk – Wicewojewoda Lubel-
ski, który dodatkowo ufundo-
wał nagrodę dla laureata, który 
uzyskał najwyższą liczbę punk-
tów. Okazał się nim Kacper Jeleń 
z I LO w Radzyniu Podlaskim.

Lista laureatów:
Szkoły podstawowe:
1. Piotr Olejniczak - SP nr 2 
w Radzyniu; 2. Emilia Perchuć 
- SP w Zabielu; 3. Piotr Komar 
- SP w Czemiernikach; 4. Alek-
sandra Samczuk - SP w Wohy-

niu; 5. Norbert Koczkodaj - SP 
nr 2 w Radzyniu; 6. Małgorza-
ta Zając - SP nr 1 w Radzyniu; 
7. Gabriela Świć - SP w Cze-
miernikach. Nagroda specjalna 
(wyróżnienie): Aleksandra Wi-
śniewska - SP w Brzostówcu).

Szkoły ponadpodstawowe:
1. Kacper Jeleń - I LO w Ra-
dzyniu; 2. Patrycja Borkowska 
- I LO w Radzyniu; 3. Julia Osta-
siewicz - I LO w Radzyniu; 4. 
Wiktoria Walaszek - I LO w Ra-
dzyniu; 5. Julia Kosowska - II LO 
w Radzyniu (ZSP im. Jana Pawła 
II); 6. Aleksandra Korszniewicz 
- I LO w Radzyniu; 7. Emilia Tu-
pikowska - I LO w Radzyniu; 8. 
Kinga Kozioł - I LO w Radzy-
niu; 9. Małgorzata Zielant - I LO 
w Radzyniu; 10. Aleksandra Ce-
lińska - II LO w Radzyniu (ZSP 
im. Jana Pawła II).

Dyrektor Ewa Grodzka wraz 
z Dyrektor Grażyną Dzidą po-
gratulowały i wręczyły podzię-
kowania wszystkim nauczycie-
lom przygotowującym młodzież 
do konkursu. 
 
 M.M.

Powiatowy Konkurs Historyczny „Powstanie Stycznio-
we - najkrwawszy i najdłużej trwający polski zryw nie-
podległościowy w XIX w.” został zorganizowany przez 
I LO w Radzyniu Podlaskim oraz Stowarzyszenie Przy-
jaciół I LO w Radzyniu Podlaskim z okazji 160 rocznicy 
wybuchu, która minęła 23 stycznia 2023 r.

Konkurs historyczny: „Powstanie Styczniowe - najkrwawszy
i najdłużej trwający polski zryw niepodległościowy w XIX w.”
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Zachęcamy do wsparcia 
zbiórki na portalu siepomaga.
pl małego mieszkańca naszego 
powiatu, Wiktora Zawadzkie-
go z Brzozowicy Dużej. 

Poniżej zamieszczamy apel 
Mamy Wiktorka:
Wiktor Zawadzki - lat pra-
wie 2, skazany na śmierć. 
Mój syn. Pisząc te słowa, strach 
dosłownie rozwala mnie od 
środka. Nie wiem, czy otrzy-
mam pomoc, nie wiem, ile mój 
synek jeszcze przeżyje... Czasa-
mi mam wrażenie, że nie wiem 
już nic.
Wiktorek urodził się z wadą 
określaną HLHS (hipoplastic 
left heart syndrome). Po ludzku 
i w najprostszych słowach jest 
to Zespół niedorozwoju lewej 
części serca. Wiktorek żyje z po-
łową serduszka.

Pierwszy rok swojego życia mój 
synek spędził na kardiologii. 
Nie znał innych ścian, za koły-
sankę do snu służyło mu pika-
nie maszyn. Walczył z sepsą, 
infekcjami... Walczył o życie...
Trzeci zabieg cewnikowania 
zmienił bieg historii o 180 stop-
ni. Po tym zabiegu Wiktorek 
był w stanie krytycznym, pod 

respiratorem. Spędził 4 długie 
miesiące na OIOM-ie. Jego ser-
duszko stoczyło bitwę, której 
konsekwencje Wiktorek odczu-
wa do dziś: ciężki oddech, ból, 
sinica centralna, opuchnięcia 
spowodowane słabym krąże-
niem, zatrzymywanie się wody 
w organizmie, przyjmowanie 
dużych dawek leków, nadci-

śnienie płucne.
Od niedawna jesteśmy 
w domu, z wyrokiem skazują-
cym... W Polsce nie ma już dla 
mojego synka ratunku.
Jednego dnia jestem pełna opty-
mizmu i nadziei, wiary, że się 
uda. Kolejnego siedzę i płaczę. 
Czuję bezsilność, że jako mama 
nie mogę pomóc Wiktorkowi 
wyjść z tej czarnej otchłani. Wy-
rwać go ze szponów choroby. 
Dałabym mu nawet swoje serce, 
by tylko mógł żyć i cieszyć się 
z bycia dzieckiem.
Gdy śpi, krzyczę w podusz-
kę z rozpaczy. Gdy się budzi, 
przyklejam do twarzy uśmiech 
i łapiemy wspólne chwile. Ile ich 
będzie? Nie wiem.
Dlatego proszę Was, ludzi 
o wielkich sercach, każdego, 
kto jest w stanie pomóc Wiktor-
kowi, o szansę! O zatrzymanie 

tego, czego najbardziej się boję! 
Nie chcę stracić mojego syn-
ka! On już tyle wywalczył, tyle 
przeszedł...
Nadzieję może dać zagranicz-
na operacja. Wciąż czekamy na 
kwalifikację, jednak już teraz 
wiemy, że koszty leczenia będą 
kolosalne!
Mówi się, że każdy jest kowa-
lem własnego losu... Kowalem 
naszego losu: mojego i mojego 
synka, jesteście Wy... Bez was 
go nie uratuję. Proszę, pomóż-
cie...
 Mama

Poniżej zamieszczamy link, 
w którym znajdziecie wszelkie 
szczegóły przebiegu leczenia 
choroby Wiktorka. Zachęcamy 
do wsparcia!
https://www.siepomaga.pl/
wiktorek-zawadzki

Na rywalizację pod nazwą 
„Słodkie karnawałowe szaleń-
stwo” uczniowie przygotowy-
wali się od poniedziałku, by po 
tygodniu kulinarnych zmagań  
pokazać efekty swojej pracy. Za-
daniem w konkursie było przy-
gotowanie receptury oraz wy-
konanie tortu nawiązującego 
do karnawału.
W jury zasiedli: Wicestarosta 
Radzyński Michał Zając, Dy-
rektor ZSP Grażyna Dzida wraz 
z kadrą kierowniczą, Dziekan 
Marta Chodyka, Kierownik 

Wydziału Edukacji w Staro-
stwie Powiatowym Anna Mi-
chalak oraz Przedstawiciel fir-
my Spomlek Monika Grzeszuk.
- Z przytupem obeszliśmy 
ten Tłusty Czwartek. Klasy ga-
stronomiczne tej szkoły niejed-
nokrotnie pokazały wysoki po-
ziom kształcenia przed naszymi 
gośćmi za co serdecznie dzięku-
ję. Gratuluję pasji, którą rozwi-
jacie. Życzę dalszych sukcesów 
w Waszej pracy i gratuluję tych 
wypieków oraz osiągnięć – mó-
wił Wicestarosta Michał Zając.

Najlepszymi zostali:
1. Kamil Krakowski ucz. kl. 2 
Technikum żywienia i usług ga-
stronomicznych za tort pt. „Wi-
śnia w krainie czekolady”,
2. Jakub Grabowski, ucz. kl. 
1 Branżowej Szkoły I Stopnia 
w zawodzie kucharz (plus wy-
różnienie SM Spomlek) za „Tort 
orzechowy z kawową galaretką” 
– dodatkową nagrodą dla wyróż-
nionego ucznia przez SM SPO-
MLEK jest udział w warsztatach 
kulinarnych w restauracji “Bursz-
tynowa Bistro” w Warszawie),

3. Albert Gadamski ucz. kl. 2 
Branżowej Szkoły I Stopnia 
w zawodzie kucharz za „Tort 
marchewkowy”.
Nagroda publiczności trafi-
ła do: Barbary Czarnoty z kl. 
I technikum żywienia i usług 

gastronomicznych za „Torcik 
Serowy”.
Wydarzenie zostało wspar-
te przez Powiat Radzyński 
oraz Spółdzielczą Mleczarnię 
Spomlek.
 M.M.

Serce, które woła: Chcę bić! Rodzice Wiktorka Zawadzkiego apelują o pomoc

16 lutego br. w Tłusty Czwartek o godzinie 10.00 w Zespole Szkół Ponadpodstawo-
wych im. Jana Pawła II 15 osób z klas gastronomicznych stanęło w szranki w konkursie 
na najlepszy tort karnawałowy.

Słodkie Karnawałowe Szaleństwo w ZSP



R O Z M A I T O Ś C I

INFORMATOR POWIATOWY BIULETYN SAMORZĄDU POWIATU RADZYŃSKIEGO

22

NR 1 (12) n 3 KWIETNIA 2023

Za nami magiczny czas Studniówek. Zachęcamy do obejrzenia zdjęć z Balu Maturalnego 2023 Zespołu Szkół Ponadpodstawowych
im. Jana Pawła II oraz I Liceum Ogólnokształcącego w Radzyniu Podlaskim. 

Studniówka 2023 – ZSP
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Studniówka 2023 – I LO

M.M. / Flow Media / Studio 1
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Władysław Szaniawski urodził 
się 15 lipca 1861 r. Ukończył 
szkoły w Warszawie i Krako-
wie, a w latach 1880-1884 odbył 
studia techniczne w École Spe-
ciale des Arts et Manufactures 
w Gandawie (Belgia). Krótko 
po nich pracował w biurze pro-
jektów w fabryce Rudzkiego 
w Pruszkowie. Na przełomie 
XIX i XX w., zgodnie z wolą 
ojca, zarządzał dobrami prze-
galińskimi. W 1909 r. samo-
dzielnie zaprojektował i sfinan-
sował budowę obserwatorium 
astronomicznego oraz stacji 
meteorologicznej II rzędu, która 
współpracowała z Instytutem 
Meteorologicznym. By tego 
dokonać musiał sprzedać część 
majątku. Otrzymał też, jako 
jeden z nielicznych w Polsce, 
zezwolenie Ministerstwa Poczt 
i Telegrafów na używanie urzą-
dzeń radiowych. Władysław 
Szaniawski był też konstrukto-
rem. Jego dziełem jest m.in. ane-
mofon – przyrząd do mierzenia 
kierunku i prędkości wiatru, jak 
również wiele zegarów waha-
dłowych. Do dnia dzisiejszego 
zachowały się m.in. dwa zegary 
wieżowe, które możemy zoba-
czyć na kościołach w Żelecho-
wie (powiat garwoliński) i Ko-
marówce Podlaskiej (powiat 
radzyński).
Obserwatorium w Przegalinach 
było bardzo dobrze i nowocze-
śnie wyposażone. W tym czasie 
na ziemiach polskich nie było 
żadnego dorównującego mu 
pod tym względem. Na jego 
potrzeby Władysław Szaniaw-
ski wzniósł oddzielny budynek, 
który został ulokowany w ogro-
dzie, 350 m od pałacu (w kie-
runku południowo-zachod-
nim). Składał się on z dwóch 
części – pawilonu południko-
wego i kopuły. W tej pierwszej 
zainstalowane zostało koło po-

łudnikowe Mailhala (z obiek-
tywem o średnicy 8,1 cm) oraz 
dwa zegary wahadłowe. Jeden 
z nich był konstrukcji Szaniaw-
skiego, a drugi Rieflera. Z kolei 
w kopule znalazł się refraktor 
z obiektywem Zeissa o średnicy 
20 cm i ogniskowej 3 m. Ponadto 
w obserwatorium astronomicz-
nym znalazły się dwie kamery 
fotograficzne (z obiektywami 
o średnicy 12 cm i ogniskowej 
60 cm) oraz luneta Steinheila 
(z obiektywem o średnicy 10,8 
cm). Drugi z wymienionych ele-
mentów służył jako prowadnica 
przy obserwacjach fotograficz-
nych. Ponadto w wieży nieod-
ległego pałacu Władysław Sza-
niawski zainstalował teleskop.
Przegalińskie obserwatorium 
nawiązało współpracę z pla-
cówkami naukowymi w War-
szawie, Krakowie i Lwowie. 
Sam Władysław Szaniawski był 
członkiem współpracownikiem 
Komisji Fizjograficznej kra-
kowskiej Akademii Umiejętno-
ści. Na przeszkodzie poważnej 
i jego długofalowej działalności 
stanęła I wojna światowa oraz 
wojna polsko-bolszewicka 1920 
r. W tym czasie samo obserwa-
torium nie ucierpiało, jednak 
przegaliński majątek został 
zrujnowany. Właściciela nie 

było stać na jego utrzymywa-
nie, w związku z czym w 1925 
r. doszło do likwidacji obserwa-
torium. Rok później Władysław 
Szaniawski podzielił majątek 
w równych częściach pomiędzy 
synów (Władysława, Jana i Je-
rzego) oraz żonę Zofię. Dobra 
przegalińskie w 1931 r. przypa-
dły Janowi Szaniawskiemu. Po 
jego śmierci, w 1947 r. budynek 
obserwatorium został rozebra-
ny i tym samym zakończyła się 
historia obserwacji astronomicz-
nych w Przegalinach Dużych.
Wyposażenie przegalińskiego 
obserwatorium trafiło m.in. do 
obserwatorów astronomicz-
nych w Warszawie, Ostrowiku 
koło Otwocka oraz na Uniwer-
sytet Jagielloński, Uniwersytet 
w Wilnie oraz Uniwersytet im. 
Adama Mickiewicza w Po-
znaniu. Do dnia dzisiejszego, 
w ostatnim z wymienionych, 
znajduje się m.in. refraktor Ze-
issa oraz zegar astronomiczny 
Rieflera. W 1949 r. z ich pomocą 
dwóch poznańskich astrono-
mów – Jerzy Dobrzycki i An-
drzej Kwiek – odkryło nową 
planetoidę o nazwie (1572) Po-
snania. Sprzęt nadal jest w sta-
nie pełnej sprawności. W ce-
lach dydaktycznych korzystają 
z niego studenci, służy też do 
popularyzacji astronomii dla 
odwiedzających to miejsce wy-
cieczek młodzieży szkolnej.
W dowód uznania za działal-
ność kulturalną i społeczną 
Władysław Szaniawski pia-
stował godność sędziego po-
koju. Zmarł 16 stycznia 1931 r. 
po czym został pochowany na 
cmentarzu parafialnym w Prze-
galinach Dużych. Spoczywa 
razem z synem Janem, który 
zmarł 26 stycznia 1945 r. w obo-
zie NKWD w Jegolsku (po tym 
jak został aresztowany w paź-
dzierniku 1944 r. i wywieziony 

w głąb ZSRR). W grobie została 
złożona też ziemia ze zbiorowej 
mogiły więźniów zamęczonych 
w tym obozie.
6 czerwca 2019 r., w ramach 
„Pikniku Astronomicznego” 
zorganizowanego przez sto-
warzyszenie „Nadzieja i Przy-
szłość”, przed budynkiem prze-

galińskiego pałacu ustawiona 
została metalowa tablica upa-
miętniająca postać Władysława 
Szaniawskiego. Jej odsłonięcia 
dokonała Monika Skowrońska 
– wnuczka astronoma pocho-
dzącego z Przegalin Dużych.

 Robert Mazurek

Przegaliny Duże (gm. Komarówka Podlaska) są miejscowością z bogatą historią sięgają-
cą XV w. Przed I wojną światową były znane w całej Europie z powodu obserwatorium 
astronomicznego. Jego projektantem i budowniczym był Władysław Szaniawski, z wy-
kształcenia inżynier a z pasji matematyk i astronom. 

Obserwatorium astronomiczne
Władysława Szaniawskiego
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